
  

Příloha ZD č. 5 - Smlouva o dílo (závazný dokument) 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
1. Objednatel:   
 
Město Břidličná 
se sídlem:    Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
IČ / DIČ:    00295906 / CZ00295906 
jednající / zastoupený    

- ve věcech smluvních:  Miroslav Kladníček, starosta 
- ve věcech technických: Roman Kapusniak, hospodářskosprávní odbor 
 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s., 19-0786390257/0100 
telefon / fax:   +420 554 773 534 
e-mail:    starosta@mu-bridlicna.cz 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a  
 
2. Zhotovitel:   
 
BERKASTAV s.r.o. 
se sídlem:    Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
IČ / DIČ:    02657392/CZ02657392 
jednající / zastoupený: 

- ve věcech smluvních: Patrik Berka 
- ve věcech technických: Ing. Petr Harašta 

 
registrace:   v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58317 
bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č. ú. : 263814794/0300 
telefon / fax:   775 056 143 
e-mail:    berkastav@centrum.cz  
(dále jen jako „zhotovitel“)  
na straně druhé 
 

takto: 
 

I. 
Význam a účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je právní úprava postavení smluvních stran při realizaci díla: „Spojovací komunikace 

v k.ú. Břidličná“. 
2. Tato smlouva má pro smluvní strany význam zejména z hlediska zajištění jejich řádného vzájemného 

spolupůsobení při realizaci díla, kdy tato smlouva vymezuje nejdůležitější práva a povinnosti objednatele a 
zhotovitele při realizaci díla. Pro objednatele má tato smlouva význam zejména pro zajištění řádného a 
včasného dokončení díla. 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi a 
zkušenostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu této smlouvy, a objednatel pak 
potvrzuje, že má zajištěno řádné financování díla. 

4. Pro účely této smlouvy jsou vymezeny následující pojmy: 
i. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění díla. 
ii. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění díla. 
iii. Poddodavatelem je osoba, pomocí které bude dodavatel plnit určitou část díla, nebo která má 

poskytnotu dodavateli k plnění díla určité věci či práva, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění díla, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

iv. Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem, 
tzn. vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 
II. 

Výchozí doklady, místo provedení díla 
 

1. Výchozí podklady k uzavření této smlouvy tvoří: 

mailto:starosta@mu-bridlicna.cz


 2 

i. nabídka zhotovitele ze dne 17. 2. 2022 (dále jen „Nabídka“) podaná na veřejnou zakázku vyhlášenou 
objednatelem a nazvanou „Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“. (dále jen „Veřejná zakázka“), 
zadávanou v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen “Zákon”),  

ii. zadávací dokumentace k Veřejné zakázce (dále jen „Zadávací dokumentace“), jejíž součástí je i 
projektová dokumentace „Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“. Projektová dokumentace byla 
zpracována společností Stavby Byrtus s.r.o., Dlouhá 401/45A, 79501 Stará Ves, IČ: 06358071. 
Zpracovatel projektové dokumentace – Dopravní projekce Rýmařov, Ing. Lubomír Konvičný, 
Lidická 993/4, 795 01 Rýmařov, IČ/DIČ: 06939279/CZ8401214855, lubomir.konvicny@gmail.com, 
+420 777659874. Zodpovědný projektant dopravní části - Ing. Lubomír Konvičný, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby (autorizace 1006564). Projektová dokumentace byla zpracována v 
souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. (dále jen 
“Projektová dokumentace”). Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s těmito podklady. 
Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace. 

2. Místem provedení díla je katastrální území města Břidličná. (dále jen „Stavba“). 
3. Tato smlouva byla schválena usnesením rady/zastupitelstva města Břidličná ze dne 16. 3. 2022 č. 2/2022, 

bod 32/2. 
 

III. 
Dílo – předmět plnění 

 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce materiálu a 

provedení prací na Stavbě tak, jak je sjednáno v této smlouvě, a objednatel se zavazuje poskytnout 
zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě. 

2. Součástí díla je i provedení těchto prací a výkonů:  
i. zhotovitel před zahájením stavebních prací zajistí na své náklady vytyčení inženýrských sítí jednotlivými 

správci, které bude respektovat, 
ii. zhotovitel zajistí na své náklady (v případě potřeby) zvláštní užívání příslušné navazující komunikace vč. 

dopravního značení, které bude po celou dobu Stavby udržovat v řádném technickém stavu a poplatků 
za dočasné zábory staveniště, 

iii. zařízení staveniště, případné skládky si zajistí zhotovitel na své náklady, rovněž tak likvidaci odpadů 
vzniklých v souvislosti s touto Stavbou, včetně jejich evidence, 

iv. zhotovitel bude provádět sondy, kontroly, měření, kontrolní a průkazné zkoušky osvědčující řádné 
provedení stavby v souladu s platnými normami a oborovými TKP (technickými kvalitativními 
podmínkami staveb pozemních komunikací), 

v. od všech použitých materiálů zhotovitel doloží certifikáty, prohlášení o shodě. Zhotovitel při realizaci 
Stavby bude ve stavebním deníku uvádět, kdy, kde a která sonda, kontrola či zkouška byla provedena, 

vi. zhotovitel bude ve stavebním deníku vést záznamy o prováděných pracích. Zhotovitel po skončení 
stavby odevzdá objednateli originál stavebního deníku. Zhotovitel na své náklady zajistí během Stavby 
čištění a údržbu komunikací a veřejných ploch používaných při stavbě ve stavu odpovídajícím 
příslušným předpisům.  

vii. zhotovitel zajistí provedení všech nutných a předepsaných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu) včetně pořízení protokolů, 

viii. zhotovitel zajistí dodání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků dle zákona č. 22/1997 
Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky,  

ix. předání záručních listů a návodů, pokynů k údržbě ve dvojím vyhotovení v českém jazyce. 
3. Provedením díla se podle této smlouvy rozumí i jakákoliv činnost zhotovitele před podpisem této smlouvy, 

pokud ji zhotovitel zajišťoval na vlastní odpovědnost a pokud má tato činnost vliv na provedení díla. 
4. Změna poddodavatele je možná jenom se souhlasem objednatele. V případě, že poddodavatelem je zároveň 

osoba prostřednictvím, které zhotovitel prokazoval kvalifikaci v souladu s § 83 Zákona, musí zhotovitel 
prokázat za nového poddodavatele splnění podmínek vyplývajících z § 83 Zákona.  

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení díla, dále pak v souladu s pokyny 
dodavatelů materiálů a pokyny výrobců zařízení tvořících součást díla.  

6. Zhotovitel provádí dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel není oprávněn zadat jako 
poddodávku zhotovení té části díla, u které to objednatel v zadávacích podmínkách vyloučil. Pokud zhotovitel 
pověří provedením části díla třetí osobu, odpovídá za provedení části díla, jako by část díla prováděl sám. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících 
zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.  

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodatečné práce (dále i „vícepráce“). Tyto dodatečné práce budou 
zadány v souladu se Zákonem. 

8. Za dodatečné práce se považují práce v Zadávací dokumentaci původně neobsažené, potřeba jejichž 
provedení vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto 
dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních prací. Dodatečné práce budou prováděny pouze na 
základě předchozího písemného schválení objednatelem, jehož obsahem bude i schválení ceny těchto 
dodatečných prací.  

mailto:lubomir.konvicny@gmail.com


 3 

9. Za dodatečné práce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího odstavce, jejichž 
provedení bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou důsledkem 
jeho vadného plnění, a dále práce a plnění, která jsou v souladu s Projektovou dokumentací pro výběr 
zhotovitele a tuto pouze zpřesňují. Tyto práce jsou jako součást plnění díla již zahrnuty v ceně uvedené v 
této smlouvě. 

10. Objednatel je oprávněn, a to i v průběhu provádění díla, omezit rozsah díla, s čímž se zhotovitel zavazuje 
souhlasit.  

 
IV. 

Cena za provedení díla 
 
1. Cena za provedení díla byla sjednána dohodou smluvních stran ve výši 5 734 620,69,- Kč (slovy 

pětmiliónůsedmsettřicetčtyřitisícešestsetdvacetkorunčeskýchšedesátdevěthaléřů) bez DPH (BUDE 
DOPLNĚNO ÚČASTNÍKEM VŘ). K takto sjednané ceně bude připočítána DPH dle platné sazby. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla. 
3. Cena díla může být upravena v souvislosti s omezením rozsahu díla v souladu s čl. III.10. této smlouvy. O 

cenu neprovedených prací ve výši odpovídající částkám uvedeným v položkovém rozpočtu bude ponížena 
výsledná cena díla. 

4. Cena díla může být navýšena o cenu dodatečných prací (dále jen „Vícepráce“) zadaných zhotoviteli 
v souladu s § 222 Zákona, a to tak, že v případě, že se bude jednat o práce obsažené ve výkazu výměr, 
který je součástí nabídky zhotovitele (viz. Příloha č. 4 – Výkaz výměr (závazný dokument), a tvoří Přílohu č. 
2 této smlouvy (dále jen „výkaz výměr“), bude cena Víceprací stanovena maximálně dle jednotkových cen 
uvedených ve výkazu výměr. V případě, že se bude jednat o Vícepráce, neobsažené ve výkazu výměr, bude 
cena Víceprací stanovena ve výši cen stavebních prací uvedených v příslušných Katalozích popisů a 
směrných cen stavebních prací vydaných společností RTS Brno, a.s., či ÚRS Praha, a.s. aj. ,a to dle cenové 
soustavy, ve které byl zhotovitelem zpracován výkaz výměr (dále jen „Příslušná cenová soustava“),  
ponížených o příslušné procento, které odpovídá procentnímu rozdílu mezi cenou stavebních prací 
uvedených v Příslušné cenové soustavě, a to v aktuální cenové úrovni ke dni podání nabídky zhotovitele a 
nabídkovou cenou zhotovitele naceněnou v rámci výkazu výměr. V případě, že nabídková cena zhotovitele 
v rámci výkazu výměr bude vyšší jak cena zjištěná z Příslušné cenové soustavy, tak cena Víceprací 
neobsažených ve výkazu výměr bude stanovená maximálně do výše cen stavebních prací uvedených 
v Příslušné cenové soustavě, která je relevantní z hlediska nacenění výkazu výměr, a to v aktuální 
cenové úrovni ke dni podání nabídky zhotovitele. 

 
V. 

Platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení díla v dílčích (měsíčních) platbách, za čehož účelem 

zhotovitel předloží daňový doklad (fakturu) ve dvojím vyhotovení, vystavený na základě oboustranně 
potvrzeného soupisu prací, obsahující výčet prací a dodávek provedených v příslušném kalendářním měsíci 
(dále jen „Zjišťovací protokol“).  

2. Splatnost daňového dokladu  je stanovena na třicet dnů od data vystavení. Daňový doklad musí být 
objednateli doručen nejpozději do 3 pracovních dnů od data vystavení. Přílohou daňového dokladu bude 
vždy Zjišťovací protokol za příslušný kalendářní měsíc. Bez zjišťovacího protokolu je daňový doklad neúplný.  

3. Daňový doklad se považuje za uhrazený dnem, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

4. Každý daňový doklad zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:  

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ, 
- popis obsahu účetního dokladu, 
- datum vystavení, 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí 
poslední den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena, 

- výši ceny bez daně celkem, 
- sazbu daně, 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 
- cenu celkem včetně daně, 
- podpis odpovědné osoby zhotovitele, 
- název stavby, 
- název a číslo stavebního objektu, resp. provozního souboru, 
- kód a název rozpočtové položky projektu, 
- přílohu – Soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu a odsouhlasený TDI. 

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou přiloženy 
všechny přílohy touto smlouvou požadované, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat 



 4 

vystavení nového řádného daňového dokladu. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu 
objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti.  

6. Objednatel prohlašuje, že plnění přijatá na základě této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou 
předmětem daně z přidané hodnoty. Vzhledem k tomu, že objednatel není u plnění přijatých na základě této 
smlouvy v postavení osoby povinné k dani (§ 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů), neuplatní se v návaznosti na „Informace Generálního finančního ředitelství a 
Ministerstva financí k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“ 
uveřejněnou dne 9. 11. 2011 na stránkách Ministerstva financí při fakturaci režim přenesení daňové 
povinnosti podle § 92e. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen 

„daň“), 
- mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a 

ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
VI. 

Doba plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech: 

i. termín předání a převzetí staveniště do: 10-ti kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění díla, 

ii. termín zahájení prací do: 15-ti kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění 
díla 

iii. termín dokončení a předání díla (dokončení stavebních prací) do: 5-ti kalendářních měsíců od 
písemné výzvy objednatele k zahájení plnění díla 

 
iv. termín odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště do: 10-ti kalendářních dnů ode dne 

dokončení a předání díla. 
 
Realizace plnění bude probíhat na základě objednatelem odsouhlaseného harmonogram prací, 
který obsahuje týdenní harmonogram stavebních prací s uvedením finančního plnění za 
jednotlivé kalendářní měsíce. Harmonogram musí respektovat technologickou i logickou 
návaznost jednotlivých pracovních postupů a samostatně funkčních celků odpovídajících 
projektové dokumentaci. Harmonogram prací bude zhotovitelem zpracován dle svých zkušeností 
a zvyklostí při realizaci předmětu plnění obdobního charakteru, jako je účel této smlouvy. 
Zhotovitel zároveň ale dodrží výše uvedené termíny. Harmonogram prací bude tvořit přílohu č. 3 
této smlouvy.  

2. V případě, že nebude možné zahájit / provést práce v termínu dle čl. VI.1. této smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit / provést práce do pěti kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla 
možnost zahájení / pokračování provádění díla prokazatelně umožněna. V takovém případě se termíny 
uvedené v čl. VI.1. této smlouvy prodlužují o dobu, po kterou nebylo zhotoviteli umožněno zahájit / provádět 
práce na dílu. Zhotovitel je však i v takovém případě povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byly původně 
sjednané termíny maximálně dodrženy. Strany si v tomto smyslu odsouhlasí nový termín dokončení díla. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V takovém případě dojde 
k prodloužení termínu na dokončení díla v souladu s čl. VI.2. této smlouvy. 

4. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro provádění díla dojde k prodloužení termínu na dokončení 
díla po vzájemné dohodě smluvních stran.  

5. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu díla proti zničení, ztrátě nebo 
poškození, jakož i uskladnění věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen provést na své vlastní 
náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by přerušením provádění díla mohla vzniknout. 

6. V případě víceprací sjednaných v souladu s § 222 Zákona může dojít k prodloužení termínu na dokončení 
díla po vzájemné dohodě smluvních stran.  

 
VII. 

Staveniště 
 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště bez jakýchkoli faktických i právních vad, a to v termínu 
sjednaném v čl. VI.1.(i) této smlouvy. O předání staveniště sepíší strany písemný protokol, ve kterém 
zhotovitel potvrdí, že převzal staveniště v souladu s touto smlouvou. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí na vlastní náklady a nebezpečí odpovídající zařízení staveniště, a to 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a požadavky objednatele. Toto zařízení 
zabezpečit tak, aby nedošlo k jeho poškození či odcizení. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu 
strojů, stavebního materiálu, konstrukcí, zařízení, jakož i jejich uskladnění na staveništi. V rámci zařízení 
staveniště zajistí zhotovitel podmínky pro výkon funkce autorského dozoru, technického dozoru objednatele, 
případně činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném 
rozsahu.  



 5 

3. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi dopravní značení v souladu s příslušnými předpisy, případně 
zajistit přemístění již existujícího dopravního značení. Zhotovitel rovněž zajistí projednání změn a úprav 
dopravního značení s příslušnými úřady a dále zajistí průběžné udržování dopravního značení. Bude-li toho 
nezbytné k provedení díla, zhotovitel rovněž projedná a na své vlastní náklady a nebezpečí zajistí nezbytné 
zabrání veřejného prostranství či přeložky komunikací a inženýrských sítí. 

4. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi, a to po celou dobu provádění díla. Zhotovitel se 
zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžně 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde  v důsledku provádění díla. 
Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí zajistit likvidaci odpadů vzniklých při provádění díla, a to 
v souladu s příslušnými právními předpisy, především dle zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech 
v platném znění. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti při 
plnění smlouvy a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby 
odpad vzniklý z jeho činnosti při provádění stavby nebo stavební materiál nebyl v rozporu s právními 
předpisy umísťován mimo staveniště. Pro případ porušení jakéhokoliv závazku uvedeného v tomto bodě je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokuty v souladu s článkem XV.15 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy.  
6. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště tak, aby nedocházelo ke škodám na díle, na zařízení staveniště a 

jiném majetku. 
7. Zhotovitel je oprávněn umístit na staveništi informační tabule o provádění díla jeho osobou. Vzhled a úda je 

na informační tabuli si zhotovitel v případě žádosti nechá předem odsouhlasit objednatelem. 
8. Objednatel se zavazuje zhotoviteli určit místa pro odběr energií a vody. Dodávku potřebných energií a vody a 

s tím spojené úhrady zajistí zhotovitel sám na své vlastní náklady a platby za jejich odběr bude provádět 
přímo příslušným dodavatelům.   

9. Zhotovitel se zavazuje v termínu sjednaném v čl. VI.1.(iv) této smlouvy vyčistit a vyklidit staveniště a odstranit 
z něj veškerá svá zařízení, materiál, stroje, konstrukce atp. 

 
VIII. 

Provedení díla a kontrola provádění díla 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle smlouvy, řádně a v dohodnutých termínech.  
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo i v souladu s příslušnými ČSN a pokyny výrobců výrobků a dodavatelů 

materiálů použitých při provedení díla. V případě porušení těchto závazků vykazuje dílo vady. 
3. V případě, že poddodavatel zhotovitele neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen 

učinit taková opatření, která povedou k nápravě tohoto stavu, a to i formou ukončení spolupráce s takovým 
poddodavatelem. Odpovědnost zhotovitele za řádné provedení díla není výběrem jeho poddodavatele nijak 
dotčena.  

4. Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace (Evropský fond pro 
regionální rozvoj), Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy 
vstup na staveniště, jakož i kontrolu dokladů souvisejících s prováděním díla. (je-li relevantní) 

5. Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v 
požadovaném rozsahu. Zhotovitel je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., zákon o finanční 
kontrole v platném znění, osobou povinou  spolupůsobit při výkonu finanční  kontroly. (je-li relevantní) 

6. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s pokyny objednatele a v případě absence výslovných pokynů 
postupuje zhotovitel samostatně s odbornou péčí. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na 
nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení 
díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provedení díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů 
objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. Před 
přerušením provádění díla musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně oznámit a současně 
zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, po kterou bylo nutno provedení díla přerušit, 
se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla sjednaná v čl. VI.1.(iii) této smlouvy.  

7. Pokud zhotovitel neupozornil objednatele včas na nevhodnost jeho pokynů, odpovídá za vady díla, případně 
nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele, jakož i za škody tím vzniklé. 

8. Objednatel je oprávněn po celou dobu provádění díla kontrolovat, zda je dílo prováděno v souladu s touto 
smlouvou, příslušnými právními předpisy, normami, pokyny výrobců výrobků  a dodavatelů materiálů 
použitých při provádění díla. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které 
souvisejí s prováděním díla a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je 
dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast 
odpovědných zástupců zhotovitele a předložit na vyžádání veškerou dokumentaci a objednatelem 
požadované doklady. 

9. Kontrola provádění díla bude probíhat zejména na kontrolních dnech, které se budou konat vždy poslední 
pracovní den příslušného kalendářního měsíce, nedohodnou-li se zástupci stran jinak. Obě strany jsou 
povinny zabezpečit účast odpovědných zástupců na kontrolním dni. O průběhu a závěrech kontrolního dne 
bude pořízen zápis. Na kontrolním dni sepíší strany také Zjišťovací protokol (viz čl. V.1. této smlouvy), ve 
kterém odsouhlasí práce a dodávky provedené na dílu za příslušné období. V případě, že se některá ze stran 
neúčastní kontrolního dne, má možnost vyjádřit se k zápisu z kontrolního dne do tří dní od jeho konání, jinak 
se má za to, že se zápisem souhlasí. 



 6 

10. K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu, která se uvede do 
zápisu z kontrolního dne nebo (v případě vad zjištěných mimo kontrolní dny) do stavebního deníku. Jestliže 
zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu dle čl. XV.8. této smlouvy a stanovit mu další lhůtu pro odstranění vad. Pokud zhotovitel neodstraní 
vady ani v takto stanovené dodatečné lhůtě, považuje se toto za podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele a objednateli vzniká právo odstoupit od smlouvy v souladu s čl. XVIII.1. této smlouvy. 

11. Zhotovitel je povinen přizvat objednatele ke kontrole zakrývaných prací, a to písemně alespoň 72 hodin 
předem výzvou ve stavebním deníku. V případě porušení této povinnosti má objednatel právo na náklady 
zhotovitele požadovat odkrytí zakrytých prací na náklady a nebezpečí zhotovitele. Toto své právo musí 
objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 72 hodin poté, kdy se o zakrytí 
takových prací dozvěděl anebo se dozvědět měl, jinak právo zaniká. Pro případ, že se objednatel takto řádně 
vyzván ke kontrole nedostaví ani v náhradním termínu, který mu zhotovitel písemně oznámí zápisem ve 
stavebním deníku a který nebude kratší 24 hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt, jakoby s 
tím objednatel vyslovil souhlas. Souhlas se zakrytím prací učiní objednatel písemně do stavebního deníku. 

12. I pokud objednatel udělil souhlas k zakrytí prací, nebo pokud takový souhlas objednatel nevydal v důsledku 
své nečinnosti, je oprávněn žádat kdykoli o odkrytí zakrytých prací a zhotovitel zakryté práce v takovém 
případě odkryje. Ukáže-li se, že zakryté práce jsou bez vad a pokud  odkrytí prací bude mít vliv na termíny 
plnění sjednané v této smlouvě, prodlužuje se příslušný termín o dobu odkrývání a opětovného zakrývání 
prací. Strany si v tomto smyslu odsouhlasí nový termín dokončení díla. Ukáže-li se, že zakryté práce jsou 
bez vad, hradí náklady spojené s odkrytím prací objednatel. 

13. Objednatel je kdykoli oprávněn požadovat po zhotoviteli, aby zamezil v další účasti na provádění díla 
jakémukoli pracovníkovi zhotovitele (či poddodavatele zhotovitele), který se dle názoru objednatele nechová 
řádně, slušně, je nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost na 
staveništi je z jiných důvodů nežádoucí. Takový pracovník nesmí být bez souhlasu objednatele nadále 
připuštěn k účasti na provádění díla. Jakýkoliv pracovník takto vyloučený z účasti na provádění díla musí být 
nahrazen v co nejkratším termínu. 

14. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam poddodavatelů na akci včetně specifikace 
části díla, které budou jednotliví poddodavatelé plnit, a to v souladu se seznamem, který předložil v rámci své 
nabídky. Tento seznam je zhotovitel povinen předložit na vyžádání objednateli.  

15. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné 
a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a 
zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem, 
jakož i faktur vystavených poddodavatelem k nahlédnutí. Pro případ porušení jakéhokoliv závazku 
uvedeného v tomto bodě je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokuty v souladu 
s článkem XV.15 této smlouvy. 

16. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 
doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na 
plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

17. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby nepoužije materiály, o kterých je v době jejich užití známo, že 
jejich užití je v rozporu s právními a technickými normami nebo obecně známými poznatky v oblasti vlivů 
stavebních materiálů na lidský organismus. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se 
zhotovitel zavazuje, že k realizaci stavby nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li tato 
pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. Pro případ porušení jakéhokoliv závazku uvedeného 
v tomto bodě je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokuty v souladu s článkem XV.15 
této smlouvy. 

18. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelé splňující příslušnou 
kvalifikaci k provádění těchto prací. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit. 

19. Jestliže zhotovitel při provádění prací na zhotovení stavby dle této smlouvy narazí na archeologické nálezy 
nebo nálezy nebezpečných předmětů (munice, chemické látky atp.), je povinen přerušit práce a informovat 
písemně objednatele a všechny dotčené orgány státní správy či jiné dotčené organizace.  

20. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez odkladu poté, co od zhotovitele 
takovouto informaci obdržel.  

21. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části stavby třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však 
zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmětnou část stavby prováděl sám.  

22. Zhotovitel se zavazuje, že umožní a zabezpečí exkurze včetně výkladu na stavbě žákům základních 
škol (8.-9. třída) s cílem podpořit zájem o studium / práci v technických oborech. Za dobu trvání díla 
bude realizována jedna exkurze. Exkurze bude realizována v předem domluveném termínu. Maximální 
počet žáků, který se bude účastnit exkurze je 15. Exkurze bude realizována za podmínky, že její 



 7 

uskutečnění bude možné s ohledem na vývoj epidemiologické situace v souvislosti se šířením 
COVID-19. 

23. Zhotovitel se zavazuje hlásit volná pracovní místa, která vzniknou v souvislosti s plněním díla Úřadu 
práce (na rozdíl od možnosti hlášení dle § 35 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti). K této 
podmínce je zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele.  

 
IX. 

Technický dozor objednatele 
 

1. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění díla přenést kteroukoli ze svých pravomocí na osobu 
pověřenou technickým dozorem, a to písemným zmocněním, ve kterém vymezí rozsah pravomocí 
delegovaných na technický dozor. Objednatel je oprávněn přenesení pravomocí na technický dozor také 
kdykoli písemně zrušit. 

2. Technický dozor je oprávněn ke všem jednáním vymezeným v písemném zmocnění a není-li takového 
vymezení tak ke všem jednáním technického charakteru, jak jsou vymezeny v této smlouvě. Technický dozor 
není oprávněn jakkoli měnit, doplňovat ani ukončovat tuto smlouvu. 

3. Technický dozor je zejména oprávněn kontrolovat provádění díla ze strany zhotovitele a ukládat pokyny 
zhotoviteli k provádění díla, jak je sjednáno v části VIII. této smlouvy. 

 
X. 

Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli. Zhotovitel 
vyzve objednatele k převzetí díla písemně alespoň 7 dní předem. Objednatel přizve k předání a převzetí díla 
osoby vykonávající funkci technického dozoru objednatele, případně také autorského dozoru projektanta.  

2. Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít. Za řádné dokončené je dílo považováno pokud: 
i. je dílo provedeno v souladu s touto smlouvou, a to bez vad a nedodělků, a zhotovitel předal objednateli: 

- dokumentaci skutečného provedení stavby v listinné podobě ve 3 vyhotoveních a 1 x v digitální 
formě (ve formátu dwg/dgn), a 

- protokoly o zkouškách, revizích, měřeních dle TKP a ČSN, jakož i protokoly o všech zkouškách 
revizích a měřeních nezbytných ke kolaudaci Stavby, a 

- doklady od použitých materiálů, výrobků a dodávek, tj. případné prohlášení o shodě, kopie 
záručních listů, návody, pokyny k údržbě apod., 

- originál stavebního deníku. 
3. Objednatel není povinen převzít dílo, které není řádně dokončeno ve smyslu čl. X.2 této smlouvy. 
4. Objednatel může (není však povinen) převzít i dílo, které není řádně dokončeno ve smyslu čl. X.2 této 

smlouvy, a to pokud existence vad a / nebo nedodělků či absence některých dokladů uvedených v čl. X.2. 
této smlouvy samo o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla, a pokud se současně 
zhotovitel zaváže, že vady a / nebo nedodělky díla odstraní a chybějící doklady dodá ve stanovené lhůtě. 

5. O předání a převzetí díla sepíší strany písemný protokol (z něhož každá strana obdrží jedno vyhotovení), 
jehož obsahem bude alespoň: 
i. popis předávaného díla, 
ii. datum a čas zahájení přejímacího řízení, 
iii. datum a čas ukončení přejímacího řízení, 
iv. zhodnocení kvality díla, 
v. soupis vad a nedodělků, pokud je dílo vykazuje, 
vi. způsob a odstranění vady a nedodělků, 
vii. termín pro odstranění vad a nedodělků, 
viii. soupis předaných dokladů a soupis nedodaných dokladů, 
ix. termín pro dodání chybějících dokladů, 
x. výsledek přejímacího řízení, tedy zda objednatel dílo přebírá či nikoli 
xi. podpisy zástupců stran. 

6. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, které do té doby nesl zhotovitel. 
 

XI. 
Odpovědnost za vady díla 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v čase předání díla objednateli.  
2. Zhotovitel dále odpovídá za vady, které se vyskytnou v průběhu záruční doby a dále za to, že dílo má po 

dobu záruční doby vlastnosti podle této smlouvy a podle veškeré dokumentace, která byla nebo měla být 
použita při realizaci díla podle této smlouvy, jakož že dílo má po tuto dobu vlastnosti obvyklé.  

3. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání díla. Záruka na výrobky a zařízení, které jsou součástí díla, 
odpovídá záruční době poskytované jejich výrobci či dodavateli, nejméně však činí 48 měsíců ode dne 
předání díla.  

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nezapočítává do záruční 
doby a po tuto dobu tedy záruční lhůta neběží. V případě, že nároky objednatele z odpovědnosti vad jsou 



 8 

vypořádány poskytnutím náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní 
plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne nového převzetí plnění (věci) objednatelem. 

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dní po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
musí uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vady odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.  

6. Zhotovitel je povinen: 
i. potvrdit nejpozději následující pracovní den po obdržení reklamace přijetí reklamace a sdělit objednateli 

termín nástupu zhotovitele k prověření reklamace, 
ii. uskutečnit prověrku díla za účelem zjištění důvodnosti reklamace, a to nejpozději do tří pracovních dní 

od obdržení reklamace, 
iii. zahájit práce na odstraňování oprávněné reklamace nejpozději do čtyř pracovních dní od obdržení 

reklamace, 
iv. odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však do deseti pracovních dní od obdržení reklamace a 

není-li to technicky možné v termínu dohodnutém s objednatelem, ne však delším než dvacet 
kalendářních dní od obdržení reklamace, 

v. odstranit vadu, která brání objednateli v užívání díla v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději 
do pěti pracovních dní od obdržení reklamace. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty.  
8. V případě sporu stran o oprávněnost reklamované vady budou strany respektovat konečné stanovisko znalce 

stanoveného objednatelem. Náklady na vypracování znaleckého posudku nese neúspěšná strana. V případě 
nejednoznačného stanoviska znalce nesou náklady na znalecký posudek každá strana jednou polovinou. 

 
XII. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na díle 
 
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to po celou dobu jeho zhotovování.  
2. Nositelem nebezpečí vzniku škod na díle a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech 

opatřených k provádění díla, je do doby dokončení a předání díla objednateli zhotovitel. 
 

XIII. 
Bezpečnost práce 

 
1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jakož i 

předpisy hygienické a požární předpisy. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při veškerých 
činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby které se podílejí na provádění díla, byly vybaveny odpovídajícími 
ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. 

3. Pracovníci zhotovitele i pracovníci poddodavatele zhotovitele musejí být označeni na viditelném místě 
pracovního oděvu a ochranné přilby obchodní firmou zhotovitele resp. poddodavatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci. 

5. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit všechny pracovníky s riziky na místě plnění, 
případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se 
pořídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel je následně povinen provést školení 
veškerých pracovníků, kteří se budou na provedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a 
určit způsob ochrany a prevence úrazů a jiného poškození zdraví. Kopii záznamu o provedeném školení 
předá zhotovitel objednateli. 

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit na vlastní náklady vytyčení prostoru, na který může v důsledku instalačních 
prací dopadat suť a jiný stavební materiál, jakož i vyznačit zákaz vstupu osob do tohoto prostoru.  

7. Zhotovitel je povinen dílo provádět tak, aby nedocházelo k obtěžování okolního prostředí hlukem a prachem 
nad míru přiměřenou poměrům. 

8. Vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na 
staveništi.  

 
XIV. 

Stavební deník 
 

1. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník, a to způsobem stanoveným 
příslušnými právními předpisy, tedy § 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, ve 
spojení s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb.  

2. Strany jsou povinny reagovat prostřednictvím svých zástupců na zápisy ve stavebním deníku, a to nejpozději 
do tří pracovních dní ode dne pořízení zápisu do stavebního deníku. V případě, že zástupce druhé strany 
není v den pořízení zápisu do stavebního deníku na stavbě přítomen, bude této straně text zápisu doručen 
jiným způsobem (zejména e-mailem) s tím, že lhůta pro vyjádření k takovému zápisu začíná běžet 
okamžikem doručení textu zápisu. V případě, že na příslušný zápis ve stavebním deníku nebude druhá 



 9 

strana reagovat ve lhůtě uvedené v předchozí větě, má se za to, že se zápisem ve stavebním deníku 
souhlasí. 

3. Je-li v této smlouvě uváděno, a to ve věcech technických, že jednání stran bude činěno písemnou formou, 
má se za to, že tato písemná forma je splněna zápisem do stavebního deníku, není-li v této smlouvě 
výslovně uvedeno jinak. 

4. Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli v rámci přejímacího řízení.  
 

XV. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště dle čl. VI.1.i. této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací dle čl. VI.1.ii. této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění díla na dobu delší než 7 dní je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dokončením díla a jeho předáním 
objednateli dle čl. VI.1.iii. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,2 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  

4. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným odstraněním zařízení a vyklizením staveniště dle čl. 
VI.1.iv.  této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent 
z ceny za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 50.000, - Kč za den. 

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a / nebo nedodělků oproti termínům sjednaným v protokolu 
o předání a převzetí díla dle čl. X.5. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

6. V případě prodlení zhotovitele s plněním kteréhokoli termínu dle čl. XI.6.(i) až XI.6 (iii) této smlouvy (v 
případě odpovědnosti za vady) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 
procent z ceny za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

7. V případě porušení čl. VIII.4. této smlouvy (v případě zamezení vstupu na staveniště, jakož i zamezení 
kontroly dokladů souvisejících s prováděním díla zaměstnanců nebo zmocněnců poskytovatele dotace či 
dalším oprávněným orgánům státní správy) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každé porušení.  

8. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků při provádění díla zjištěných při kontrole provádění 
díla dle čl. VIII.10. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 
procent z ceny za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

9. V případě porušení čl. VIII.11. této smlouvy (v případě nepřizvání objednatele ke kontrole zakrývaných prací) 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 procent z ceny za provedení díla 
bez DPH za každé porušení.  

10. V případě porušení čl. III.4. této smlouvy (v případě změny poddodavatele bez souhlasu objednatele) je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla 
bez DPH za každé porušení. V případě porušení čl. VIII.13. této smlouvy (v případě nezamezení v další 
účasti na provádění díla jakémukoli pracovníkovi zhotovitele či poddodavatele zhotovitele, který se dle 
názoru objednatele nechová řádně, slušně) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každé porušení. V případě porušení kteréhokoli 
závazku zhotovitele sjednaného v čl. VIII.14. této smlouvy (povinnost vést, průběžně aktualizovat a na 
vyžádání objednateli předložit reálný seznam poddodavatelů) je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každé porušení. 

11. V případě porušení čl. XIII.1. této smlouvy (v případě porušení předpisů o ochraně zdraví při práci, jakož i 
předpisů hygienických a požárních) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 procent z ceny za provedení díla bez DPH za každé porušení. 

12. V případě prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky dle čl. XVI.2 a / nebo XVI.3.  této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 procent z ceny za provedení díla 
bez DPH za každé porušení. 

13. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad oproti termínům sjednaným v čl. XI.6. bodu iv. této smlouvy 
(v případě nedodržení termínu pro bezodkladné odstranění běžné vady, nejpozději do deseti pracovních dnů 
od obdržení reklamace) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent 
z ceny za provedení díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

14. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad oproti termínům sjednaným v čl. XI.6. bodu v. této smlouvy 
(v případě prodlení při odstranění vady, která brání objednateli v užívaní díla v technicky co nejkratším 
možném termínu) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč za 
každý započatý den prodlení. 

15. Pokud je touto smlouvou splnění určité povinnosti utvrzeno smluvní pokutou a není sjednána její konkrétní 
výše, sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč bez DPH za každé porušení takto utvrzené 
povinnosti.   

16. Pro vznik nároku objednatele na smluvní pokutu je nerozhodné, zda se porušení smlouvy dopustil zhotovitel 



 10 

či jeho poddodavatelé. 
17. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,015 procent z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
18. K úhradě smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel oprávněn použít bankovní záruku sjednanou v 

této smlouvě. 
19. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 

náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
20. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku se uplatňují formou penalizační faktury se splatností do třiceti dní 

od jejího vystavení. 
21. Povinnost zhotovitele k úhradě smluvní pokuty nevzniká, pokud porušení povinnosti sankcionované smluvní 

pokutou došlo v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Zhotovitel je povinen bez zbytečného 
odkladu informovat objednatele, že dle názoru zhotovitele nastala některá z okolností vylučujících povinnost 
zhotovitele k náhradě smluvní pokuty. Objednatel tuto skutečnost zhotoviteli obratem odsouhlasí.  

 
XVI. 

Bankovní záruka 
 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli dle dále sjednaných podmínek tyto bankovní záruky: 
i. bankovní záruku za řádné a včasné provedení díla.  
ii. bankovní záruku za kvalitu díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy předložit objednateli 
bankovní záruku za řádné provedení díla (tj. zejména za dodržení smluvních podmínek a doby plnění díla) ve 
výši 2,5 procent z ceny za provedení díla bez DPH. V případě prodlení s předložením bankovní záruky o 
více než sedm pracovních dnů vzniká objednateli nárok na odstoupení od smlouvy. Objednatel tuto bankovní 
záruku uvolní do sedmi pracovních dnů po předání díla objednateli. Právo z této bankovní záruky za řádné 
provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že se zhotovitel dostane do prodlení 
s prováděním díla dle této smlouvy, nepředloží řádně a včas objednateli bankovní záruku za kvalitu díla dle 
čl. XVI.3. této smlouvy nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutu 
nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. Před uplatněním plnění z bankovní 
záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je 
povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní 
výši bankovní záruky, vždy nejpozději do sedmi pracovních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní 
záruka bude v platnosti po dobu plnění dle této smlouvy.  

3. Nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne dokončení a předání díla objednateli, předloží zhotovitel 
objednateli bankovní záruku za kvalitu díla ve výši 2,5 procent z ceny za provedení díla bez DPH. 
Bankovní záruka bude v plné výši platná po dobu běhu nejdelší záruční doby dle této smlouvy. Objednatel 
tuto bankovní záruku uvolní do sedmi pracovních dnů po uplynutí záruční doby a na základě písemné žádosti 
zhotovitele. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 
neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně 
smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, 
k němuž bude podle smlouvy povinen apod. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli 
novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy 
nejpozději do sedmi pracovních dnů od jejího úplného vyčerpání. 

 
XVII. 

Pojištění 
 

1. Zhotovitel uzavřel před podpisem této smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve 
výši nejméně odpovídající výši 1,0 násobku ceny za provedení díla bez DPH. Pojištění bude sjednáno 
v pojistné smlouvě se spoluúčastí nepřesahující výši 10% z pojistné částky. Kopie této pojistné 
smlouvy pak tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do 
doby protokolárního předání díla bez vad a nedodělků bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 
XVIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 

podstatným způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se tato smlouva ruší 
okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky 
stran na náhradu škody a smluvní pokutu.   

2. Objednatel je přitom oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v těchto případech: 
i. v případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště dle čl. VI.1.(i) této smlouvy o více než 7 dní, 
ii. v případě prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací dle čl. VI.1.(ii) této smlouvy o více než 7 

dní, 



 11 

iii. v případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným dokončením díla a jeho předáním objednateli dle čl. 
VI.1.(iii) této smlouvy o více než 21 dní, 

iv. v případě prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky dle čl. XVI.2 a / nebo XVI.3. o více než 7 dní, 
v. v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění díla na dobu delší než 7 dní, 
vi. v případě, že zhotovitel přes písemné upozornění od objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou 

péčí, v rozporu s touto smlouvou, závaznými právními předpisy, 
vii. v případě, že zhotovitel je v prodlení s platbami poddodavatelům, přestože objednatel řádně plní své 

platební povinnosti ze smlouvy a subdodavatelé řádně plní své povinnosti vůči zhotoviteli,  
viii. pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na veřejnou zakázku, na základě, které je uzavřena tato 

smlouvy, uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový 
prospěch. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této odstoupit zejména v těchto případech: 
i. v případě prodlení objednatele s předáním staveniště dle čl. VI.1.(i) o více než 7 dní, 
ii. pokud objednatel pozastaví práce na díle na dobu delší než 30 dní z důvodů, které nejsou na straně 

zhotovitele, 
iii. pokud je objednatel v prodlení s úhradou dílčích plateb ceny díla o více než 60 dní, vyjma případů, kdy je 

prodlení objednatele prokazatelně způsobeno nepřidělením potřebných prostředků dotace na dílo (je-li 
relevantní). 

4. Kterákoli strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit také v těchto případech: 
i. bylo vydáno rozhodnutí příslušného soudu o tom, že druhá smluvní strana je v úpadku, 
ii. druhá smluvní strana vstoupila do likvidace, 
iii. v důsledku zásahu vyšší moci je znemožněno některé ze stran plnit tuto smlouvu po dobu delší než 60 

dní.  
5. Pokud dojde ke zrušení této smlouvy v důsledku odstoupení od smlouvy kteroukoli smluvní stranou, sepíší 

strany protokol o stavu provedení díla ke dni zrušení smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis 
provedených prací a dodávek ke dni zrušení smlouvy. Do protokolu smluvní strany uvedou také hodnotu 
dosud provedeného díla (provedené části díla). Pokud se smluvní strany na finanční hodnotě díla 
neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují 
přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za 
zpracování posudku je příslušná smluvní strana, která odstoupila od smlouvy. 

6. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni zrušení této smlouvy se vypořádají zápočtem.  
 

XIX. 
Vyšší moc 

 
1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 

jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. 
2. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 

nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na 
plnění předmětu této smlouvy, jedná se především o živelní pohromy, válečné události, teroristické útoky, 
občanské nepokoje. 

3. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 1., prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti 
vyšší moci působit. V případě, že tato doba bude trvat déle než třicet dní, dohodnou se smluvní strany 
dodatkem k této smlouvě na dalším postupu. 

 
XX. 

Doručování písemností 
 
1. Písemnosti zasílané podle této smlouvy jsou strany povinny adresovat na adresu druhé smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li písemně sdělena jiná adresa. Smluvní strany jsou nejpozději 
následující den po změně adresy pro doručování písemně oznámit tuto skutečnost druhé smluvní straně. 

2. V případě nenalezení adresáta v místě pro doručování písemností uvedeném v této smlouvě nebo v případě 
odmítnutí převzetí písemnosti, se má písemnost za doručenou třetím dnem po jejím odeslání. 

 
XXI. 

Postoupení práv a pohledávek, započtení 
 
1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakákoli práva, 

povinnosti, závazky a pohledávky z titulu této smlouvy na třetí osobu. 
2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele učinit jednostranný zápočet 

svých pohledávek za objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoli pohledávkám objednatele za 
zhotovitelem. 

 

XXII. 
Závěrečná ujednání 

 



 12 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neuvedená se řídí příslušnými právními 
předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami. 
3. V případě, že se jednotlivá ustanovení této smlouvy (která lze oddělit od jejího ostatního obsahu) ukážou být 

neplatnými či neúčinnými, zůstává platnost smlouvy v ostatních bodech tímto nedotčena. Neplatná či 
neúčinná ustanovení budou po dohodě stran nahrazena ustanoveními, která odpovídají smyslu neúčinných 
ustanovení. 

4. Všechny změny nebo doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu v elektronické podobě a musí být 
učiněny formou chronologicky číslovaných dodatků. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této smlouvy, že smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. 

6. Smluvní strany autentičnost této smlouvy potvrzují svými elektronickými podpisy. 
 

Součástí smlouvy jsou / se stanou tyto přílohy: 
- Příloha č. 1 – kopie pojistné smlouvy dle čl. XVII.1 
- Příloha č. 2 – výkaz výměr 
- Příloha č. 3 – harmonogram stavby 
 
 
V Břidličné, dne V Bruntále, dne  
 
 
            
Objednatel:     Zhotovitel:     
    
 
 
 
 
_________________________   ___________________________ 
Miroslav Kladníček                                                         Patrik Berka, jednatel 
starosta město Břidličná 



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 

se o tyto údaje : 

- údaje o firmě

- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Stavba: 2108

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 2657392

DIČ: CZ02657392

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

1 204 270,34

0,00

7 068,47

0,00

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

BERKASTAV s.r.o.

Celkem

5 727 552,22

Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

5 734 620,69

6 938 891,03

5 734 620,69

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 28



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

000 0,00 232 151,00 48 751,71 280 902,71 ####

001 0,00 232 151,00 48 751,71 280 902,71 ####

001 0,00 3 559 826,47 747 563,56 4 307 390,03 ####

001 0,00 2 841 187,45 596 649,36 3 437 836,81 ####

002 0,00 182 490,00 38 322,90 220 812,90 ####

003 0,00 536 149,02 112 591,29 648 740,31 ####

002 0,00 520 967,64 109 403,20 630 370,84 ####

001 0,00 520 967,64 109 403,20 630 370,84 ####

003 0,00 1 106 849,29 232 438,35 1 339 287,64 ####

001 0,00 1 106 849,29 232 438,35 1 339 287,64 ####

004 0,00 314 826,29 66 113,52 380 939,81 ####

001 0,00 314 826,29 66 113,52 380 939,81 ####

0,00 5 734 620,69 1 204 270,34 6 938 891,03 ####

Popis stavby: 2108 - Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

Popis objektu: 000 - Přípravné a přidružené práce

Popis rozpočtu: 001 - RTS

Popis objektu: 001 - SO101 - komunikace

Popis rozpočtu: 001 - Komunikace

Popis rozpočtu: 002 - Komunikace - propustek u křižovatky se silnicí III/37021

Popis rozpočtu: 003 - Komunikace - SANACE

Popis objektu: 002 - SO301 - prodloužení vodovodu

Popis rozpočtu: 001 - Vodovod

Popis objektu: 003 - SO302 - stoka splaškové kanalizace

Popis rozpočtu: 001 - Splašková kanalizace

Popis objektu: 004 - SO501 - prodloužení plynovodu

Popis rozpočtu: 001 - Plynovod

Přípravné a přidružené práce

RTS

SO101 - komunikace

Komunikace

Komunikace - propustek u 

křižovatky se silnicí III/37021

Komunikace - SANACE

SO301 - prodloužení vodovodu

Vodovod

SO302 - stoka splaškové 

kanalizace

Splašková kanalizace

SO501 - prodloužení plynovodu

Plynovod

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 28



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 1 322 259,62 23

11 HSV 232 151,00 4

18 HSV 294 182,28 5

2 HSV 36 705,21 1

4 HSV 12 480,45 0

5 HSV 1 808 494,72 32

63 HSV 3 714,42 0

8 HSV 983 050,29 17

91 HSV 411 483,17 7

96 HSV 56 547,82 1

98 HSV 619,06 0

99 HSV 293 018,77 5

711 PSV 7 068,47 0

D96 PSU 272 845,41 5

Cena celkem 5 734 620,69 100

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Povrchové úpravy terénu

Základy a zvláštní zakládání

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Přesuny suti a vybouraných hmot

Podlahy a podlahové konstrukce

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci

Bourání konstrukcí

Demolice

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 28



S: 2108

O: 000

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 232 151,00
1 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 41 271,32 41 271,32

2 R0005 Vytýčení inženýrských sítí soubor 1,00000 10 317,82 10 317,82

3 R0006 Práce během výstavby a přidružené práce soubor 1,00000 61 906,96 61 906,96

4 R0007 Geodetické a projektové práce soubor 1,00000 41 271,32 41 271,32

5 R0008 Statická zatěžovací zkouška ks    10,00000 4 023,95 40 239,50

6 R0009 Rázová zatěžovací zkouška ks    18,00000 2 063,56 37 144,08

Celkem 232 151,00

- zajištění PDZ, zvláštního užívání komunikace, omezení dopravy vč. příslušných povolení

- náklady na zařízení staveniště vč. napojení na potřebná media

- náklady související s případným zásahem do silničních pozemků

- vytýčení IS vč. provedení průzkumných sond

- geometrický plán pro zápis do KN

- projektová dokumentace skutečného provedení stavby se zákresem případných změn

 - statická zatěžovací zkouška dle ČSN 736190 a ČSN 72 1006

- skutečný počet zkoušek dle potřeby stavby, v rámci nabídky předpoklad počtu

- rázová zatěžovací zkouška dle ČSN 736192 a ČSN 72 1006

- skutečný počet zkoušek dle potřeby stavby, v rámci nabídky předpoklad počtu

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

Přípravné a přidružené práce

RTS

Poznámky uchazeče k zadání

- doklady ke kolaudaci, revizní zprávy jsou-li vyžadovány

- průběžné čištění znečištěných komunikací stavbou

- zajištění výkopů (zábradlí) a přístupů k objektům (lávky,  budou využity dle postupu výstavby vždy v dotčeném 

prostoru)

- zajištění obslužného provozu - zásobování, svoz kom. odpadu, hasiči, záchranná služba

- zkoušky hutnění, únosnosti zemní pláně dle příloh PD, v rámci akce rozpočtu bude naceněna statická zatěžovací 

zkouška - položka R00 08- a rázová zatěžovací zkouška - položka R00 09-

- ochránění stávajících inženýrských sítí v prostoru stavby během výstavby

- zajištění zpětného předání dotčených ploch jednotlivým majitelům a správcům

- fotodokumentace stavby (průběžné provedení dle postupu výstavby, vždy při provedení nových konstrukcí - pro 

průkaznost jejich provedení a po dokončení stavby)

- koordinace prací na stavbě a tvorba harmonogramu výstavby

- geodetické práce související s výstavbou, vytýčení stavby (rozsah dle výkresu vytýčení - nabídka bude provedena 

všechny body dle výkresu)

- geodetické zaměření skutečného stavu jednotlivých objektů oprávněnou osobou (tiskopis v graf. formě 3x, v 

digitální formě 1x)

Stránka 5 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 452 869,30
1 113151113R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.4cm m2 88,20000 144,45 12 740,49

28,0*3,15 88,20000

2 113108410R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm m2 78,60000 41,27 3 243,82

MK Hřbitovní : 40,90 40,90000

u silnice III/37021 : 23,70 23,70000

zařezání spáry u silnice III/37021 : 28,0*0,50 14,00000

3 113107530R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 14,00000 113,50 1 589,00

28,0*0,50 14,00000

4 113107620R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 523,90000 33,02 17 299,18

MK Hřbitovní - podklad od Hřbitova po žlab : 40,90 40,90000

MK Hřbitovní - povrch od žlabu dále : 92,50 92,50000

u silnice III/37021 - podklad : 23,70 23,70000

u silnice III/37021 - od žlabu po bránu - povrch : 16,70 16,70000

komunikace za oplocením - povrch : 350,10 350,10000

5 113109310R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.10 cm m2 3,90000 412,71 1 609,57

lem žlabu u silnice III/37021 : 3,90 3,90000

6 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 1 472,07000 92,86 136 696,42

odkop pro skladbu komunikace : 3,75*158,50 594,37500

odkop v zářezech nad rámec skladby komunikace : 

2,31*10+12,93*20+19,60*20+5,22*20+3,48*20+2,07*20+0,

75*20+2,75*20+2,75*8,50

982,47500

- odečet odstranění stávajících povrchů a podkladů : 

523,90*0,20*-1

-104,78000

7 182101101R00 Svahování v zářezech v hor. 1 - 4 m2 636,50000 51,59 32 837,04

svahy : 111,35+342,30+74,95+59,60+48,30 636,50000

8 12380    RA0 Příkop silniční, svahovaný m     227,50000 185,72 42 251,30

150,0+24,50+30,90+22,10 227,50000

9 938902106R00 Čištění příko.nezpev.š.nad 40cm,objem do 0,50 m3/m m 93,60000 92,86 8 691,70

12,30+81,30 93,60000

10 12940    OA0 Čištění propustků od nánosů m3 4,60000 330,17 1 518,78

9,20*0,5 4,60000

11 569903311R00 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 176,65000 371,44 65 614,88

podél komunikace : 0,45*158,50*2 142,65000

v konstrukci komunikace : 1,10*20+0,50*20+0,10*20 34,00000

12 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 23,20000 113,50 2 633,20

zásyp jam po pařezech - ŠD 0/63 : 1,0*1,0*1,0*15 15,00000

zásyp jam po pařezech - zemina : 1,0*1,0*1,0*1 1,00000

zásyp jam po základech sloupků - ŠD : 

250/2,5*0,30*0,30*0,80

7,20000

13 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 48,84000 216,67 10 582,16

zásyp jam po pařezech v prostoru komunikace : 

1,0*1,0*1,0*15*2,20

33,00000

- vyfrézování povrchu silnice III/37021 v rozsahu dle PD (na 1/2 jízdního pásu v rozsahu provádění křižovatky), tl. 40 

mm

- odstranění povrchu asfaltových ploch

- odstranění podklaních vrstev v prostoru zařezání u silnice III/37021

- odstranění podkladních vrstev ostatních asfaltových ploch, odstranění štěrkového povrchu komunikací

- čištění, reprofilace a hloubení příkopů spodél silnice III/37021 v návaznosti na nový propustek a stávající propustek 

pod silnicí III/37021

- odkopávky pro komunikaci

- svahování terénu mezi příkopou a rostlým terénem

- provedení nových silničních příkopů podél komunikace, provedení tvarování dle PD, v návaznosti na komunikace a 

svah

- odkop zahrnut v odkopech pro komunikace

- reprofilace provedena pro zajištění odtoku vod ve směru podélného spádu do silničního propustku pod sinicí III/37021

- prům hloubení 0,50 m3/m, dno upraveno pro možnost osazení bet. žlabovek

- vyčištění stávajícího propustku pod silnicí III/37021 od nánosu

- hutněný zásyp vhodnou zeminou z výkopku za obrubou / silniční přídlažbou, pod nezpevněnou krajnicí

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace

- odstranění bet. ploch v rámci stavby

- zásypy v rámci stavby, ŠD frakce 0/63, zemina

- materiál zásypu, ŠD frakce 0/63

Stránka 6 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace

zásyp jam po základech sloupků : 

250/2,5*0,30*0,30*0,80*2,20

15,84000

14 112101115R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 16,00000 3 611,31 57 780,96

15 112201115R00 Odstranění pařezů o průměru stromu do 60 cm, svah 1:5 kus 16,00000 3 611,30 57 780,80

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 294 182,28
16 121100002RA0 Sejmutí ornice a uložení na deponii m3 523,50000 443,67 232 261,25

1745,0*0,30 523,50000

17 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 992,40000 25,79 25 594,00

svahy : 111,35+342,30+74,95+59,60+48,30 636,50000

krajnice nezp. : 134,10+45,40+120,30+37,90+18,20 355,90000

18 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 992,40000 22,70 22 527,48

19 00572400R Směs travní parková I. běžná zátěž á 25 kg kg 3,96960 123,81 491,48

992,40/2,50/100 3,96960

20 183403114R00 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině m2 992,40000 1,03 1 022,17

21 183403152R00 Obdělání půdy vláčením, v rovině m2 992,40000 1,03 1 022,17

22 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 992,40000 5,16 5 120,78

23 183403161R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 992,40000 1,03 1 022,17

24 185803111R00 Ošetření trávníku v rovině m2 992,40000 5,16 5 120,78

Díl: 5 Komunikace 1 413 337,92
25 182001132R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm svah 1:2 m2 1 706,45000 73,26 125 014,53

komunikace : 1128,30*1,50 1 692,45000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

26 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 1 706,45000 12,38 21 125,85

komunikace : 1128,30*1,50 1 692,45000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

27 577132211R00 Beton asfalt. ACO 8, nebo ACO 11, nad 3 m, 4 cm m2 1 230,50000 262,07 322 477,14

komunikace : 76,10+914,50+137,70 1 128,30000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

v prostoru křižovatky - 1/2 JP silnice III/37021 : 28,0*3,15 88,20000

28 573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 m2 1 230,50000 12,38 15 233,59

komunikace : 1128,30 1 128,30000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

v prostoru křižovatky - 1/2 JP silnice III/37021 : 28,0*3,15 88,20000

29 565141211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.6 cm m2 1 142,30000 335,34 383 058,88

komunikace : 1128,30 1 128,30000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

30 573111111R00 Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt. 0,60kg/m2 m2 1 142,30000 24,76 28 283,35

komunikace : 1128,30 1 128,30000

- úprava povrchu terénu před zpětným položením ornice a osetím, sadových úprav

- kácení stávajících listnatých stromů podél rušeného oplocení (břízy)

- odstranění pařezů u kácených stromů

- v plochách zeleně dotčených stavbou

- mezideponie vzdálena do 1,0 km

- ornice bude sejmuta, uskladněna na meziskládce a následně zpětně přesunuta a rozprostřena, v případě přebytku 

bude rozhrnuta na okolních pozemcích ve vlastnitcví investora dle jeho pokynů

- úprava povrchu před hutněním a prováděním konstrukcí

- zhutnění zemní pláně, dle požadavků PD

- obrusná vrstva ACO11, tl. 40 mm

- postřik spojovací mezi ACO11 - ACP16+

- podkladní asfaltová vrstva ACP16+, tl. 60 cm

- postřik infiltrační pod ACP 16+

Stránka 7 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

31 567122114R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm m2 1 142,30000 250,72 286 397,46

komunikace : 1128,30 1 128,30000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50

14,00000

32 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm

m2 1 277,53000 122,78 156 855,13

komunikace : 1128,30*1,50-435,92 1 256,53000

případný zásah do silnice III/37021 pro napojení - bude 

prováděno pouze po odsouhlasení správcem komunikace a 

investorem, popř. TDS : 28,0*0,50*1,50

21,00000

33 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm

m2 435,92000 122,78 53 522,26

komunikace : (14,0*0,30+0,2*523,90)*0,80/0,2 435,92000

34 569621116R00 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl. 10 cm m2 33,93000 67,07 2 275,69

113,10*0,30 33,93000

35 569531111R00 Zpevnění krajnic prohozenou zeminou tl. 10 cm m2 355,90000 53,65 19 094,04

krajnice nezp. : 134,10+45,40+120,30+37,90+18,20 355,90000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 411 483,17
36 9352A2OA0 Příkopové žlaby z betonových tvárnic šířky do 300 mm, do 

betonu C20/25 tl. 100 mm

m     93,50000 459,14 42 929,59

12,50+81,0 93,50000

37 93556    OA0 Žlaby z dílců z betonu (polymerbetonu) světlé šířky do 400 

mm, vč. mříže litinové

m 19,00000 10 250,00 194 750,00

7,50+7,50+4,0 19,00000

38 597101113R00 Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton D 400 m 19,00000 515,89 9 801,91

7,50+7,50+4,0 19,00000

39 59217488R Obrubník silniční 1000/150/250 přírodní kus 391,12500 127,94 50 040,53

(171,50+164,50+36,50)*1,05 391,12500

40 917762111R00 Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou,lože z C 20/25 m 372,50000 242,47 90 320,08

(171,50+164,50+36,50) 372,50000

41 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 31,80000 69,13 2 198,33

navázání na stávající povrch : 28,0+3,80 31,80000

42 919726213R00 Těsnění spár krytu zálivkou za tepla m 31,80000 92,86 2 952,95

43 914121OA0 Dopravní značky, základní velikost, ocelové - dodávka a 

montáž

ks    6,00000 2 889,03 17 334,18

P1+E2b : 2 2,00000

IS12a : 2 2,00000

P6 : 1 1,00000

P4 : 1 1,00000

44 915721111R00 Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd. m2 3,50000 309,53 1 083,36

V2b (1,50/1,50/0,125) : 28,0*0,50*0,25 3,50000

- provedení nezpevněné krajnice podél komunikace, zeminou v tl. 0,100 mm

- podkladní vrtsva z kameniva zpevněného cementem tl. 150 mm

- podkladní vrstva ze štěrkodrti, tl. 200 mm, frakce 0/63, vč. rozšíření pod obruby

- podkladní vrstva ze štěrkodrti, tl. 200 mm, s použitím stávajícího vyzískaného materiálu z povrchu a podkladů - 80%

- vhodnost materiálu bude posouzena na stavbě a dle tohoto bude buďto využit nebo odvezem na skládku v množství 

dle skutečného stavu a kvality

- provedení nezpevněné krajnice podél silnice III/370021, na šířku po příkopu, prům šířka 0,30 m

- zpevnění dna hloubených příkopů pro usnadnění budoucí údržby, š=0,30 m do bet. C20/25 tl. 100 mm

- liniový žlab š=0,40 m, mříž D400

- montáž liniových žlabů

- silniční obrubník, 250/150

- 5% ztratné

- osazení silniční obruby 250/150 naležato, vč. případného řezání obrub v prostoru oblouků

- zařezání pracovních spár v asfaltovém povrchu komunikace

- zapravení pracovních spár asfaltovou zálivkou za tepla, vč. případného vyčištění a impregnace před zalitím

- nové svislé dopravní značení

- VDZ typu I v hladkém provedení, obnova provedení VDZ v křižovatce se silnicí III/37021

Stránka 8 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace

45 915729111R00 Příplatek za reflexní úpravu stopčar, zeber atd. m2 3,50000 20,64 72,24

Díl: 96 Bourání konstrukcí 34 130,25
46 96657OA0 Odstranění žlabů z dílců, šířky do 600 mm m     11,00000 928,62 10 214,82

žlab MK hřbitovní : 6,0 6,00000

žlab u silnice III/37021 : 5,0 5,00000

47 966842   OA0 Odstranění oplocení z drátěného pletiva m 150,00000 73,26 10 989,00

150,0 150,00000

48 961100015RA0 Bourání základů z betonu prostého m3 4,32000 2 992,23 12 926,43

150,0/2,5*0,30*0,30*0,80 4,32000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 67 056,20
49 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 1 666,40650 40,24 67 056,20

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 168 128,33
50 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 213,24000 36,11 7 700,10

zásyp za obrubou, krajnice : 176,65+355,90*0,10 212,24000

dosypávky : 1,0 1,00000

51 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 1 310,23000 82,54 108 146,38

odkop pro komunikace - odvoz na skládku : 1472,07 1 472,07000

zpětné použití : -213,24 -213,24000

čištění příkop : 93,60*0,50 46,80000

čištění propustku : 4,60 4,60000

52 171206111R00 Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 1 310,23000 12,38 16 220,65

53 979083111R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 100 m t 191,80480 30,95 5 936,36

štěrkový povrch a podklaní vrstvy - předpoklad využití 80% 

: (14,0*0,30+523,90*0,20)*0,80*2,20

191,80480

54 979083112R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 1000 m t 71,70220 72,22 5 178,33

asf. tl. 100 mm : 78,6*0,10*2,0 15,72000

štěrkový povrch a podklaní vrstvy - předpoklad odvozu na 

skládku 20% : (14,0*0,30+523,90*0,20)*0,20*2,20

47,95120

betonový povrch tl. 100 mm : 3,90*0,10*2,5 0,97500

asf. tl 40 mm : 28,0*3,15*0,04*2,0 7,05600

55 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 1 720,85280 5,16 8 879,60

asf. tl. 100 mm : 78,6*0,10*2,0*24 377,28000

štěrkový povrch a podklaní vrstvy - předpoklad odvozu na 

skládku 20% : (14,0*0,30+523,90*0,20)*0,20*2,20*24

1 150,82880

betonový povrch tl. 100 mm : 3,90*0,10*2,5*24 23,40000

asf. tl 40 mm : 28,0*3,15*2,0*0,04*24 169,34400

56 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 71,70220 8,25 591,54

asf. tl. 100 mm : 78,6*0,10*2,0 15,72000

štěrkový povrch a podklaní vrstvy - předpoklad odvozu na 

skládku 20% : (14,0*0,30+523,90*0,20)*0,20*2,20

47,95120

betonový povrch tl. 100 mm : 3,90*0,10*2,5 0,97500

asf. tl 40 mm : 28,0*3,15*0,04*2,0 7,05600

57 979990112R00 Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30 t 22,77600 515,89 11 749,91

asf. tl. 100 mm : 78,6*0,10*2,0 15,72000

asf. tl 40 mm : 28,0*3,15*0,04*2,0 7,05600

58 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 21,79600 154,77 3 373,37

- odstranění stávajících liniových žlabů, vč. odvozu na skládku

- reflexní úprava VDZ

- materiály s opětovným využitím

- přemístění suti do 1000 m

- odvoz na skládku do Rejchartic vzd. 25,0 km

- uložení materiálů na skládků, bez poplatku

- odstranění oplocení v kolizi s výstavbou

- součástí je i odstranění vjezdových brán / branek - celkem 3 ks

- položka zahrnuje odstranění výplně, odstranění sloupků, vzpěr, konzoly s ostnatými dráty atd., odstranění patek je 

řešeno položkou níže, součástí je také odvoz na skládku / do sběrny případně uložení dle pokynů investora a případný 

poplatek za skládku

- bourání základových patek oplocení

- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě

- přemístění výkopku do 5000 m, dle pokynů investora akce

Stránka 9 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace

štěrkový povrch a podklaní vrstvy - předpoklad odvozu na 

skládku 20% : (14,0*0,30+523,90*0,20)*0,20

21,79600

59 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm t 0,97500 361,12 352,09

betonový povrch tl. 100 mm : 3,90*0,10*2,5 0,97500

Celkem 2 841 187,45

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 10 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 23 868,91
1 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 24,30962 165,09 4 013,28

základy : 0,80*2,0*0,70*2 2,24000

odláždění dna tok a výtok : (4,30+5,30)*0,30 2,88000

odkop pro rouru : 22,50*1,20*0,80 21,60000

odečet stávajících bouraných konstrukcí : 

(6,30*3,14*0,30*0,30+0,10*1,0*6,30)*-1

-2,41038

2 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 24,30962 92,86 2 257,39

3 451576111R00 Podkladní vrstva ze štěrkopísku do 20 cm m2 27,00000 226,99 6 128,73

1,20*22,50 27,00000

4 451571111R00 Lože dlažby ze štěrkopísků tl. do 10 cm m2 2,80000 113,50 317,80

0,70*2,0*2 2,80000

5 17581    OA0 Obsyp potrubí a objektů z nakupovaných materiálů m3 12,54150 727,92 9 129,21

obsyp : 1,20*0,70*22,50-3,14*0,3*0,3*22,50 12,54150

6 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 6,48000 113,50 735,48

ŠD 0/32 : 22,50*1,20*0,10 2,70000

zásyp zeminou : (2,0*0,70*0,5*2+0,70*0,70*0,50*2)*2 3,78000

7 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 5,94000 216,67 1 287,02

2,70*2,20 5,94000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 36 705,21
8 274313621R00 Beton základových pasů prostý C 20/25 m3 2,24000 2 579,46 5 777,99

základy čel : 0,80*2,0*0,70*2 2,24000

9 273321321R00 Železobeton základových desek C 20/25 m3 3,94200 3 095,35 12 201,87

(22,50-0,30*2)*1,20*0,15 3,94200

10 317366   OA0 Výztuž čel, říms s kari-sítí t 0,15822 51 589,24 8 162,45

základy : (0,70*1,90*5,4)/1000*2*2 0,02873

roznášecí deska : ((22,50-0,30-0,30-0,10)*1,10*5,4)/1000 0,12949

11 279351105R00 Bednění stěn základových zdí, oboustranné-zřízení m2 15,75000 464,30 7 312,73

základy : 0,80*2,0*4+0,70*0,80*4 8,64000

roznášecí deska : 22,50*0,15*2+0,15*1,20*2 7,11000

12 279351106R00 Bednění stěn základových zdí, oboustranné-odstran. m2 15,75000 206,36 3 250,17

- odkop obsypu stávající konstrukce propustku, zemina, odkop pro základy, odláždění, úprava terénu

- odkop ostatního obsypu stávající konstrukce propustku, zemina, odkop pro základy, odláždění, úprava terénu

- podkadní vrstva ŠP pod troubu propustku

- podkladní vrstva pod základy čel propustku

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace - propustek u křižovatky se silnicí III/37021

- zásyp propustku (sypaninou - ŠP), hutnění po vrstvách max 300 mm

- zásypy propustku ze ŠD po výšku provádění roznášecí desky , štěrkodrť frakce 0/32

- zásypy zeminou z výkopku okolo základových konstrukcí a mimo zpěvněné plochy

- materiál zásypu rýhy propustku viz položka výše

- základ pro čelo,  beton C20/25 XF3

- roznášecí deska

- síť KARI 8/150/150, 1m2 = cca 5,40 kg

- ŽB prvky, roznášecí deska

- bednění základu, roznášecí desky

Stránka 11 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace - propustek u křižovatky se silnicí III/37021

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 12 480,45
13 465512   OA0 Dlažby z lomového kamane na MC m3 2,88000 4 333,49 12 480,45

odláždění dna tok a výtok : (4,30+5,30)*0,30 2,88000

Díl: 8 Trubní vedení 69 567,96
14 28614296R Trubka kanal. korug. SN10 (SN8), DN 600x6000 mm PP kus 4,00000 8 976,54 35 906,16

15 919571114R00 Zřízení propustku z plastových trub do DN 600 mm m 22,50000 1 496,08 33 661,80

Díl: 96 Bourání konstrukcí 19 838,11
16 966358   OA0 Bourání propustů z trub do DN600 mm m 6,30000 1 960,39 12 350,46

17 120901123R00 Bourání konstrukcí ze železobetonu v odkopávkách m3 1,23000 6 087,52 7 487,65

0,10*1,0*6,30+0,50*0,30*2,0*2 1,23000

Díl: 711 Izolace proti vodě 7 068,47
18 711212002R00 Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka m2 15,57000 453,98 7 068,47

základy : (2,0*0,8+0,7*0,80)*2*2 8,64000

deska : ((22,50-0,30-0,30)*0,15+1,20*0,15)*2 6,93000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 070,94
19 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 55,26761 127,94 7 070,94

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 889,95
20 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 3,78000 36,11 136,50

21 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 20,52962 82,54 1 694,51

24,30962-3,78 20,52962

22 171206111R00 Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 20,52962 12,38 254,16

23 979083112R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 1000 m t 6,72900 72,22 485,97

konstrukce propustku stávajícího - beton roura : 

(6,30/2,50)*1,45

3,65400

kosntrukce propustku stávajícího - betonová čela : 

1,23*2,50

3,07500

24 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 161,49600 5,16 833,32

6,729*24 161,49600

25 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 6,72900 8,25 55,51

26 979990108R00 Poplatek za skládku suti - železobeton t 6,72900 361,12 2 429,98

- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě

- přemístění výkopku do 5000 m, dle pokynů investora akce

- přemístění suti do 1000 m

- odvoz na skládku do Rejchartic vzd. 25,0 km

- odláždění vtoku a výtoku v rozsahu dle sit. řešení

- uložení materiálů na skládků, bez poplatku

- zřízení nového propustku PP KG DN600

- bourání stávající betonové roury propustku DN600

- bourání stávajících bet. konstrukcí propustku, odhad

- na výtoku čelo nenalezeno

- izolační nátěr 1xNP + 2xNA

- nátěr bet. konstrukcí v kontaktu se zeminou

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

- potrubí propustku - trubka PP KG, DN600, délka 22,50 m, vč. seříznutí

- bednění základu, roznášecí desky

Stránka 12 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace - propustek u křižovatky se silnicí III/37021

Celkem 182 490,00

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 13 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 47 341,19
1 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 509,81250 92,86 47 341,19

odkop pro sanace - úroveň ZP - 500 mm : 

(4,725*10,0+0,21*20,0+3,26*20+3,93*20+4,27*20+4,725*

20+4,725*20+4,725*8,50)

509,81250

Díl: 5 Komunikace 395 156,80
2 182001112R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 m2 1 019,62500 36,11 36 818,66

rozšíření plochy dle provádění sanací : 509,8125/0,50 1 019,62500

3 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 1 019,62500 12,38 12 622,96

rozšíření plochy dle provádění sanací : 1019,625 1 019,62500

4 289971212R00 Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 6 m m2 1 682,38125 8,25 13 879,65

zvětšení plochy dle šířku pokládky geotextilie : 

1019,625*1,65

1 682,38125

5 69365042R Geotextilie netkaná 300g 2x50 m m2 1 850,61937 14,44 26 722,94

zvětšení plochy dle šířku pokládky geotextilie + přesahy 

10% : 1019,625*1,65*1,10

1 850,61938

6 564871111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm

m2 2 039,25000 149,62 305 112,59

1019,625*2 2 039,25000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 45 259,63
7 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 1 124,74222 40,24 45 259,63

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 48 391,40
8 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 509,81250 82,54 42 079,92

9 171206111R00 Uložení zemin do násypů předeps. tvarů s urovnáním m3 509,81250 12,38 6 311,48

Celkem 536 149,02

- odkopávky pro komunikace v hornině tř. 3

- položka bude prováděna v případě zjištění neúnosné zemní pláně, jen po odsouhlasení investorem a projektantem 

v rozsahu odsouhlasení

- srovnání terénu před prováděním zhutnění

- položka bude prováděna v případě zjištění neúnosné zemní pláně, jen po odsouhlasení investorem a projektantem 

v rozsahu odsouhlasení

- položka bude prováděna v případě zjištění neúnosné zemní pláně, jen po odsouhlasení investorem a projektantem 

v rozsahu odsouhlasení

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace - SANACE

- přemístění výkopku do 5000 m, dle pokynů investora akce

- zhutnění zemní pláně

- položka bude prováděna v případě zjištění neúnosné zemní pláně, jen po odsouhlasení investorem a projektantem 

v rozsahu odsouhlasení

- zřízení geotextilie pod sanace

- práce

- položka bude prováděna v případě zjištění neúnosné zemní pláně, jen po odsouhlasení investorem a projektantem 

v rozsahu odsouhlasení

- zřízení geotextilie pod sanace

- materiál vč. přesahů

- položka bude prováděna v případě zjištění neúnosné zemní pláně, jen po odsouhlasení investorem a projektantem 

v rozsahu odsouhlasení

- provedení sanace aktivní zóny, štěrkodrť 0/63

- 2 vrstvy tl. 25 cm, hutněné zvlášť

Stránka 14 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 001

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO101 - komunikace

Komunikace - SANACE

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 15 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 205 594,62
1 131201201R00 Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 3,15000 598,40 1 884,96

hloubení jámy pro vodoměrnou šachtu : 1*1,0*1,0*(1,65-

0,30)

1,35000

hloubení jámy v místě napojení na stávající vodovod : 

1*1,50*1,0*(1,65-0,45)

1,80000

2 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 133,98750 144,45 19 354,49

hlavní řad : (102,50*(1,65-0,45)+2,0*(1,65-0,30))*1,0 125,70000

přípojka : (3,25*(1,65-0,45)+3,25*(1,65-0,30))*1,0 8,28750

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 3,37500 1 042,00 3 516,75

1,50*1,50*1,50 3,37500

4 122207119R00 Příplatek za lepivost horniny 3 m3 140,51250 10,32 1 450,09

jámy : 3,15 3,15000

rýhy : 133,9875 133,98750

RV : 3,375 3,37500

5 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 366,30000 113,50 41 575,05

hlavní řad : 104,50*1,65*2 344,85000

přípojka : 6,5*1,65*2 21,45000

6 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 366,30000 25,79 9 446,88

7 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 70,14375 92,86 6 513,55

hloubení jam : 3,15 3,15000

hloubení rýh : 133,9875*0,5 66,99375

8 564561111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 20 cm m2 111,00000 22,70 2 519,70

hlavní řad : 104,50*1,0 104,50000

přípojka : 6,50*1,0 6,50000

9 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 45,73400 371,44 16 987,44

hlavní řad : 104,50*1,0*(0,125+0,30)-

104,50*3,14*0,0625*0,0625

43,13074

přípojka : 6,50*1,0*(0,110+0,30)-6,50*3,14*0,055*0,055 2,60326

10 58337330R Štěrkopísek frakce 0-22 A t 149,45480 350,80 52 428,74

- hloubení jam

- výkop v prostoru zeleně = povrch - 0,30 m

- výkop v prostoru komunikace = povrch - 0,45 m

- hloubení rýh

Obsyp vodovodního potrubí PE d90, PE d40, materál ŠP, vždy 300 mm nad horní líc potrubí

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO301 - prodloužení vodovodu

Vodovod

- práce

- výkop v prostoru zeleně = povrch - 0,30 m

- výkop v prostoru komunikace = povrch - 0,45 m

- ruční výkop v blízkosti stávajících sítí, v místě napojení

- příplatek za lepivost horniny, výkop jam, rýh

Zajištění výkopu proti sesunutí, hloubka výkopu do 2,0 m

- průměrná hloubka výkopu 1,65 m

Odstranění pažení z výkopun hloubka výkopu do 2,0 m

Svislé přemístění výkopu z jam / rýh

Podsyp pro uložení vodovodního potrubím tl. vrstvy 0,20 m, materiál ŠP

- práce

Stránka 16 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO301 - prodloužení vodovodu

Vodovod

podsyp : 111,0*0,20*2,20 48,84000

obsyp : 45,734*2,20 100,61480

11 174100010RA0 Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 82,93500 154,77 12 835,85

zemina - hlavní řad : (1,65-0,30-0,20-0,125-0,30)*2,0*1,0 1,45000

ŠD - hlavní řad : (1,65-0,30-0,20-0,125-0,30)*102,50*1,0 74,31250

zemina - přípojka : (1,65-0,30-0,20-0,110-0,30)*3,25*1,0 2,40500

ŠD - přípojka : (1,65-0,30-0,20-0,110-0,30)*3,25*1,0 2,40500

zásyp ručního výkopu : 1,50*1,50*(1,50-0,45) 2,36250

12 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 171,14100 216,67 37 081,12

ŠD - hlavní řad : (1,65-0,30-0,20-0,125-

0,30)*102,50*1,0*2,20

163,48750

ŠD - přípojka : (1,65-0,30-0,20-0,110-0,30)*3,25*1,0*2,20 5,29100

SĎ - zásyp ručního výkopu : 1,50*1,50*(1,50-0,45) 2,36250

Díl: 8 Trubní vedení 260 385,64
13 80000 Přírubový spoj DN100-DN125 kus 14,00000 1 238,14 17 333,96

DN100, DN125 : 14 14,00000

14 857601104R00 Montáž tvarovek jednoosých, tvárná litina DN 125 kus 8,00000 691,29 5 530,32

lemový nákružek a příruba : 3+3 6,00000

synoflex : 2 2,00000

15 857601102R00 Montáž tvarovek jednoosých, tvárná litina DN 100 kus 3,00000 515,89 1 547,67

lemový nákružek - příruba : 2 2,00000

FFR : 1 1,00000

16 857314121R00 Montáž tvarovek litin. odboč. přír. výkop DN 125 kus 2,00000 866,70 1 733,40

T-kus : 2 2,00000

17 871261121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 125 mm m 104,50000 89,76 9 379,92

18 871251121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 110 mm m 6,50000 79,45 516,43

19 734119118R00 Montáž uzavíracích ventilů DN 100 soubor 3,00000 3 404,89 10 214,67

20 891267211R00 Montáž hydrantů nadzemních DN 100 kus 1,00000 980,19 980,19

21 800012 Montáž elektrotvarovek na potrubí z plastických hmot v 

otevřeném výkopu - do PE d125

kus 8,00000 206,36 1 650,88

PE d125 : 7 7,00000

PE d110 : 1 1,00000

22 899401111R00 Osazení poklopů litinových ventilových kus 3,00000 392,08 1 176,24

23 286136703R Trubka SDR11 110x10,0 mm L=12 m PE100 RC 

dvouvrstvé potrubí, barva modrá

m 7,15000 464,30 3 319,75

6,5*1,10 7,15000

. podysp a obsyp potrubí, materiál ŠP frakce 0-22, bez ostrohrannýcgh částic

- včetně vodorovného přemístění do 50 m.

- zásyp rýhy v zelení - vyzískaným výkopkem po úroveň pokládky ornice, v komunikaci ŠD 0-63 po výšku provádění 

podkladních vrstev / sanací

- vzdálenost dno - nová niveleta

- materiál zásypu rýhy v prostoru komunikace po výšky provádění podkladních vrstev, ŠD 0/63

- propojení armatur

- ventil + teleskop

- potrubí přípojky PEd110, PE100-RC SDR11

Stránka 17 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO301 - prodloužení vodovodu

Vodovod

24 286136705R Trubka SDR11 125x11,4 mm L=12 m PE100 RC 

dvouvrstvé potrubí, barva modrá

m 114,95000 340,49 39 139,33

104,50*1,10 114,95000

25 286543631R Nákružek lemový d 125 mm kus 4,00000 135,16 540,64

hlavní řad : 4 4,00000

26 286543692R Příruba volná k lemovému nákružku d125/DN150mm PPR kus 4,00000 526,21 2 104,84

hlavní řad : 4 4,00000

27 286544019R Elektrospojka d 125 mm kus 7,00000 221,83 1 552,81

hlavní řad : 7 7,00000

28 28654361R Nákružek lemový d 110 mm kus 1,00000 117,07 117,07

29 286543691R Příruba volná k lemovému nákružku d110/DN100mm PPR kus 1,00000 252,79 252,79

30 286544018R Elektrospojka d 110 mm kus 1,00000 165,08 165,08

31 552599950R Tvarovka přír. s přír. odb. T DN 125/125 kus 1,00000 5 179,57 5 179,57

32 552599949R Tvarovka přír. s přír. odb. T DN 125/100 kus 1,00000 5 055,75 5 055,75

33 422935305R Spojka Synoflex, DN 125, PN 16 voda + kanál kus 2,00000 6 190,71 12 381,42

34 286538113R Elektrotvarovka - koleno 45°  d125 PE100, SDR11 kus 2,00000 742,88 1 485,76

35 55259818R Přechod přír. FFR DN 125/100 L 200 mm kus 1,00000 2 692,96 2 692,96

36 42291515R Deska podkladová AVK pod poklopy 7.2.17 kus 3,00000 82,54 247,62

3 3,00000

37 59227630R Deska meliorační TBM 2-50  50x50x10 cm kus 4,00000 103,18 412,72

hydranty : 1 1,00000

šoupata : 3 3,00000

38 42200750R Poklop uliční šoupátkový - voda kus 3,00000 557,16 1 671,48

39 42228312R Šoupátko DN 100 přírubové, voda kus 3,00000 7 428,85 22 286,55

40 42293250R Souprava zemní  DN50 -100, 1,3-1,8m voda kus 3,00000 1 754,03 5 262,09

41 42273760R Hydrant nadz.litina DN 100 tuhý - voda kus 1,00000 39 620,89 39 620,89

42 5526009703R Koleno přír.s patkou DN 100 kus 1,00000 2 610,41 2 610,41

43 80000 Orientační tabulka na vodovodních řadech, na sloupku oc. kus 3,00000 464,30 1 392,90

44 80000 Vytyčovací vodič 10 mm2 zelenožlutý m 111,00000 30,95 3 435,45

hlavní řad : 104,50 104,50000

přípojka : 6,50 6,50000

45 28314148R Fólie výstražná pro vodu š. 300 mm bílá m 111,00000 2,06 228,66

hlavní řad : 104,50 104,50000

- spojka jištěná proti posunu (WAGA) - napojení na stávající řad LT DN125

- potrubí hlavního řadu PEd125, PE100-RC SDR11

- napojení na stávající řad LKT DN125

- napojení přípojky požární zbrojnice

- materiál beton, pod poklopy šoupat

- pod hydranty a šoupata

- s předlitým nápisem "VODA", asf. nátěr vně i uvnitř

- poklop šoupat

- modrá, typ A, včetně znaků

- vyznačení lomu potrubí v terénu a polohy přípojek

- materiál měď zelenožlutý 10,0 mm2 - drát

- v souladu s ČSN 73 6003. Označování úložných zařízení výstražnými fóliemi.

Stránka 18 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 002

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO301 - prodloužení vodovodu

Vodovod

přípojka : 6,50 6,50000

46 722290237R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN do 200 m 111,00000 41,27 4 580,97

hlavní řad : 104,50 104,50000

přípojka : 6,50 6,50000

47 892491111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 1000 m 6,50000 128,97 838,31

přípojka : 6,50 6,50000

48 892271111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 125 m 104,50000 20,64 2 156,88

hlavní řad : 104,50 104,50000

49 893411011RA0 Šachta vodoměrná plast.kruhová samonosná v.1600 mm kus 1,00000 25 794,63 25 794,63

50 55118003R Souprava vodoměrná 1"-3/4" se šroubením, kohouty, 

fitrem a zpětnou klapkou

kus 1,00000 25 794,63 25 794,63

Díl: 98 Demolice 619,06
51 722110811R00 Demontáž potrubí z litin.trub přírubových DN 80 m 2,00000 309,53 619,06

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 110,73
52 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 3,85500 36,11 139,20

1,45+2,405 3,85500

53 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 136,65750 82,54 11 279,71

133,9875+3,15+3,375-1,45-2,405 136,65750

54 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 136,65750 12,38 1 691,82

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 41 257,59
55 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 322,47605 127,94 41 257,59

Celkem 520 967,64

Poznámky uchazeče k zadání

- materiál vč. zřízení

- včetně dodání desinfekčního prostředku.

- včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

- včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

- přemístění výkopku do 5000 m, dle pokynů investora akce

Uložení vybouraných materiálu na skládku dle púokynů investora akce

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

- včetně zřízení podkladního betonu v tl. 10 cm vyztuženého sítí 8/100/100.

- vodoměrná šachta dle výkresové dokumentace

- vč. osazení vodoměrné sestavy viz položka níže

- vodoměrná sestava pro vodoměrné šachty

- rušení a demnotáž stávajícího potrubí v místě napojení na stávající řad, položka je vč. odvozu, uložení a poplatku 

za skládku

- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě

Stránka 19 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 003

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 8 Trubní vedení 2 383,41
1 831263195R00 Příplatek za zřízení kanal. přípojky DN 100 - 300 kus 3,00000 794,47 2 383,41

napojení přípojky požární zbrojnice - DN160 : 1 1,00000

napojení nové stoky, úpravy a napojení stoky stáívající na 

novou šachtu - DN300 : 2

2,00000

Díl: 1 Zemní práce 454 284,11
2 131201201R00 Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 31,87500 598,40 19 074,00

šachta DN1000 - zeleň : 1,50*1,50*2,25*1 5,06250

šachta DN1000 - komunikace : 1,50*1,50*2,25*5 25,31250

šachty 425 - komunikace - přípojka požární zbrojnice : 

1,0*1,0*1,50*1

1,50000

3 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 274,50000 144,45 39 651,53

stoka : ((2,25-0,30-0,45)*149*1,0+(2,25-0,30)*15,0*1,0) 252,75000

přípojka : ((2,25-0,30-0,45)*14,500*1,0) 21,75000

4 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 169,12500 92,86 15 704,95

hloubení jam 100% : 31,875 31,87500

hloubení rýh, šířka 1,0 m, 50% : 274,50*0,50 137,25000

5 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 803,25000 113,50 91 168,88

stoka : (149,0+15,0)*2,25*2 738,00000

přípojka : 14,500*2,25*2 65,25000

6 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 803,25000 25,79 20 715,82

7 564531111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 10 cm m2 178,50000 13,41 2 393,69

stoka : (149*1,0+15,0*1,0) 164,00000

přípojka : 14,500*1,0 14,50000

8 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 120,90645 371,44 44 909,49

stoka : (0,15+0,30+0,30)*(149+15)*1,0-

149,15*3,14*0,15*0,15

112,46255

přípojka : (0,15+0,15+0,30)*14,500*1,0-

14,50*3,14*0,075*0,075

8,44389

- napojení přípojky požární zbrojnice sedlovou odbočkou

- napojení potrubí stávající stoky na novou šachtu Š0

- hloubení jam, výkop v hor. 3

- výkop v prostoru zeleně = povrch - 0,30 m

- svislé přemístění výkopku, v rozsahu dle popisu položky

- hloubení rýh s urovnáním dna do předepsaného sklonu a spádu v hornině 3 tř.

- výkop v prostoru zeleně = povrch - 0,30 m

- výkop v prostoru stávající komunikace = povrch - 0,45 m

- šířka rýhy 1,0 m, prům hloubka rýhy = 2,25 m

- pažení rýhy při hl. > nez 1,20 m

- zřízení pažení

- odstranění pažení z výkopu

- podsyp, lože tl. 0,100 m pod kanalizační potrubí

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO302 - stoka splaškové kanalizace

Splašková kanalizace

- výkop v prostoru komunikace = povrch - 0,45 m

- podsyp, lože tl. 0,100 m pod kanalizační šachty v zeleni

- práce

- obsyp kanalizačního potrubí, vždy 300 mm nad horní líc potrubí

- práce

Stránka 20 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 003

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO302 - stoka splaškové kanalizace

Splašková kanalizace

9 58337304R Štěrkopísek frakce 0-16 B t 305,26419 216,67 66 141,59

podsyp tl 0,10 : 178,50*0,1*2,2 39,27000

obsyp : 120,90645*2,2 265,99419

10 174100010RA0 Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 189,67500 154,77 29 356,00

ŠD - stoka : (2,25-(0,15+0,30+0,30+0,45))*(149) 156,45000

ZEM - stoka : (2,25-(0,15+0,30+0,30+0,30))*15 18,00000

ŠD - přípojka : (2,25-(0,15+0,30+0,30+0,45))*14,50 15,22500

11 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 377,68500 216,67 81 833,01

ŠD - stoka : (2,25-(0,15+0,30+0,30+0,45))*(149)*2,20 344,19000

ŠD - přípojka : (2,25-(0,15+0,30+0,30+0,45))*14,50*2,20 33,49500

12 141700108R00 Protlak neřízený z trub DN 300 mm v hor.1 - 4 m 15,00000 2 889,01 43 335,15

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 714,42
13 631313711R00 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 25/30 m3 1,12500 3 301,71 3 714,42

5*1,5*1,5*0,1 1,12500

Díl: 8 Trubní vedení 544 612,17
14 286971850R Dno šachet. 1000 soutočné 90° KG 315 mm PP, s 

výkyvnými hrdly, typ X

kus 4,00000 17 076,09 68 304,36

15 286971846R Dno šachet.1000 průtočné 30° KG 315 mm PP, s 

výkyvnými hrdly, typ I

kus 1,00000 16 405,42 16 405,42

16 286971845R Dno šachet.1000 průtočné 0° KG 315 mm PP, s 

výkyvnými hrdly, typ I

kus 1,00000 15 796,67 15 796,67

17 286971888R Roura šacht. korugovaná 1000 1000/1200 mm PP, SN 4, 

bez hrdla

kus 6,00000 5 561,33 33 367,98

18 286971892R Přechodový konus PE 1000 NG 1000/600 mm žebrovaný kus 6,00000 5 943,10 35 658,60

19 28697166R Adaptér teleskopický PP 600 kus 1,00000 2 404,06 2 404,06

20 55241713R Poklop litina 600/100 D400 kus 6,00000 2 300,88 13 805,28

- zásyp rýhy v zelení - vyzískaným výkopkem po úroveň pokládky ornice, v komunikaci ŠD 0-63 po výšku provádění 

podkladních vrstev

- podsyp a obsyp, lože tl. 0,10 m pod kanalizační potrubí a 0,150 m pod dna šachet v zeleni, obsyp 300 mm nad 

horní líc potrubí

- materiál

- včetně vodorovného přemístění do 50 m.

- teleskopický adaptér, roura 600 pro šachty Š1-Š6

- vzdálenost dno - nová niveleta

- práce

- materiál zásypu

- protlak pod silnicí III/37021

- podkladní deska pod dna šachet v komunikaci, tl. 100 mm

- práce vč. materiálu

- dno šachet Š1, Š3, Š4, Š6

- dno šachty Š2

- dno šachty Š5

- šachtová roura šachte Š1-Š6

- šacta 1000, pechodový konus šachet Š1-Š6

- litinové poklopy se zámkem, D400

- poklopy šachet Š1-Š6

Stránka 21 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 003

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO302 - stoka splaškové kanalizace

Splašková kanalizace

21 286971896R Žebřík do šachty 1000 NG L=1,63 m, š. 330 mm 

sklolaminátový, 6 stupadel, vč. příslušenství

kus 6,00000 4 839,09 29 034,54

22 286971890R Těsnění k šachtové rouře 1000 NG DN 1000 mm pryžové kus 12,00000 734,63 8 815,56

2*6 12,00000

23 28653476R Zátka vnitřní PE DN 315 mm kus 4,00000 433,35 1 733,40

24 894431111R00 Osazení plastové šachty z dílů prům.1000 mm kus 6,00000 722,25 4 333,50

25 2869716906R Dno šachtové výkyv. 425/150 typ X pro korug. kus 1,00000 3 095,37 3 095,37

26 286971402R Roura šachtová korugovaná  bez hrdla 425/1500 mm kus 1,00000 1 650,86 1 650,86

27 286971412R Roura šachtová teleskopická bez hrdla 425/375 mm kus 1,00000 670,66 670,66

28 55243064.AR Poklop litina 425/40 t kruhový do teleskopu kus 1,00000 2 331,84 2 331,84

29 894432112R00 Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm kus 1,00000 515,89 515,89

30 28614259R Trubka kanalizač. ULTRA-RIB 2 SN 10 300x2000 mm PP 

žebrovaná, PP, červeno-hnědá

kus 1,00000 2 063,57 2 063,57

31 28614260R Trubka kanalizační ULTRA-RIB 2 SN 10 300x3000 mm 

žebrovaná, PP, červeno-hnědá

kus 1,00000 2 940,60 2 940,60

32 28614261R Trubka kanalizační ULTRA-RIB 2 SN 10 300x5000 mm 

žebrovaná, PP, červeno-hnědá

kus 38,00000 6 460,00 245 480,00

9+9+5+9+6 38,00000

33 28611260.AR Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x1000 kus 1,00000 206,36 206,36

34 28611262.AR Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x5000 kus 3,00000 887,33 2 661,99

35 286572273R Odbočka sedlová PE-HD DN 150 pro napojení Aquatub-

Rwr k Aquatub-Rw DN 250-800

kus 1,00000 1 547,67 1 547,67

36 28651662.AR Koleno kanalizační KGB 160/ 45° PVC kus 1,00000 82,54 82,54

37 831263195R00 Příplatek za zřízení kanal. přípojky DN 100 - 300 kus 1,00000 794,47 794,47

38 877353121R00 Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 200 kus 1,00000 134,13 134,13

39 899102111R00 Osazení poklopu s rámem do 100 kg kus 7,00000 660,34 4 622,38

- poklop revizní šachty

- žěbříky do šachet Š1-S6

- těsnění šachet Š1-Š6

- zátka vnitřní do potrubí 315, u šachet Š1, Š3, Š4, Š6

- osazení a sestavení šachet 1000, Š1-Š6

- dno revizní šachty 425

- vč. těsnění

- roura 425 revizní šachty

- teleskopický adaptér, roura 425, revizní šachta

- vč. těsnění

- osazení revizní šachty

- kanalizační trubka DN300

- kanalizační trubka DN300

- kanalizační trubka DN300

- potrubí přípojky revizní šachty

- potrubí přípojky revizní šachty

- sedlová odbočka pro napojení potrubí KG160 na UR2 DN300

- koleno 45° pro napojení potrub přípojky DN160 na sedlovou odbočku

- zřízení přípojky

- montáž kolena

- osazení poklopů D400 šachet

Stránka 22 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 003

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO302 - stoka splaškové kanalizace

Splašková kanalizace

6+1 7,00000

40 871313121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 m 14,50000 27,86 403,97

41 871373121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 300 m 164,00000 41,27 6 768,28

149,0+15,0 164,00000

42 899631OA0 Tlakové zkoušky potrubí DN150 m     14,50000 78,42 1 137,09

43 899651OA0 Tlakové zkoušky potrubí DN300 m     179,00000 87,70 15 698,30

44 283141494R Fólie výstražná pro kanal. š. 300 mm šedá m 178,50000 4,13 737,21

PP DN300 : 179,0-15,0 164,00000

PP DN150 : 14,50 14,50000

45 892583111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 300, vodou úsek 6,00000 3 095,37 18 572,22

úseky stoky : 5 5,00000

úseky přípojky : 1 1,00000

46 115412   OA0 Provizorní odvedení vody v podzemí 30L/S m 5,00000 567,48 2 837,40

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 579,46
47 96688    OA0 Vybourání stávajících šachte komletní kus 1,00000 2 579,46 2 579,46

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 649,98
48 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 18,00000 36,11 649,98

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 71 253,19
49 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 690,57175 103,18 71 253,19

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 27 372,55
50 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 288,37500 82,54 23 802,47

274,50+31,875-18,0 288,37500

51 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 288,37500 12,38 3 570,08

Celkem 1 106 849,29

Poznámky uchazeče k zadání

- montáž potrubí přípojek

Uložení vybouraných materiálu na skládku dle púokynů investora akce

- montáž potrubí PP UR, 300

- tlaková zkouška potrubí přípojek

- tlaková zkouška stoky

- výstražná fólie nad stokou a přípojkami

- zabezpečení konců kanalizačního potrubí

- provizorní zatrubnění / jiná opatření v obdovbí kdy bude prováděna šachta Š0

- vybourání šachty na trase Vajglov - Břidličná

- vč. likvidace, odvozu a poplatku za skládku

- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

- přemístění výkopku do 5000 m, dle pokynů investora akce

Stránka 23 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 003

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO302 - stoka splaškové kanalizace

Splašková kanalizace

Stránka 24 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 004

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 138 301,49
1 131201201R00 Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 2,27500 598,40 1 361,36

hloubení jámy pro odvzdušňovací soupravu : 

1*1,0*1,0*(1,30-0,30)

1,00000

hloubení jámy v místě napojení na stávající plynovod : 

1*1,50*1,0*(1,30-0,45)

1,27500

2 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 94,50000 144,45 13 650,53

hlavní řad : (104,0*(1,30-0,45))*1,0 88,40000

přípojka : (6,10*(1,30-0,30))*1,0 6,10000

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 3,37500 1 042,00 3 516,75

1,50*1,50*1,50 3,37500

4 122207119R00 Příplatek za lepivost horniny 3 m3 100,15000 12,38 1 239,86

2,275+94,50+3,375 100,15000

5 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 190,84000 113,50 21 660,34

hlavní řad : 104,0*1,30*2*2/3 180,26667

přípojka : 6,1*1,30*2*2/3 10,57333

6 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 190,84000 25,79 4 921,76

7 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 96,77500 92,86 8 986,53

hloubení jam : 2,275 2,27500

hloubení rýh : 94,50 94,50000

8 564531111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 10 cm m2 110,10000 13,41 1 476,44

hlavní řad : 104,0*1,0 104,00000

přípojka : 6,10*1,0 6,10000

9 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 40,09150 371,44 14 891,59

hlavní řad : 104,50*1,0*(0,063+0,30) 37,93350

přípojka : 6,50*1,0*(0,032+0,30) 2,15800

10 58337330R Štěrkopísek frakce 0-22 A t 112,42330 350,80 39 438,09

podsyp : 110,10*0,10*2,20 24,22200

obsyp : 40,0915*2,20 88,20130

11 174100010RA0 Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 45,62530 154,77 7 061,43

- hloubení jam

- výkop v prostoru zeleně = povrch - 0,30 m

- výkop v prostoru komunikace = povrch - 0,45 m

- hloubení rýh

- průměrná hloubka výkopu 1,30 m - cca 2/3 úseku

- výkop v prostoru komunikace = povrch - 0,45 m

- ruční výkop v blízkosti stávajících sítí, v místě napojení

- příplatek za lepivost horniny, výkop jam, rýh

- zajištění výkopu proti sesunutí, hloubka výkopu do 2,0 m

Odstranění pažení z výkopun hloubka výkopu do 2,0 m

Svislé přemístění výkopu z jam / rýh

- podsyp pro uložení plynovodního potrubí tl. vrstvy 0,10 m, materiál ŠP

- práce

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO501 - prodloužení plynovodu

Plynovod

- výkop v prostoru zeleně = povrch - 0,30 m

- obsyp plynovodního potrubí PE d63, PE d32, materál ŠP, vždy 300 mm nad horní líc potrubí

- práce

- podysp a obsyp potrubí, materiál ŠP frakce 0-22, bez ostrohranných částic

Stránka 25 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 004

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO501 - prodloužení plynovodu

Plynovod

ŠD - hlavní řad : (1,30-0,30-0,10-0,063-0,45)*104,0*1,0 40,24800

zemina - přípojka : (1,30-0,30-0,10-0,032-0,30)*6,1*1,0 3,46480

ŠD - zásyp ručního výkopu : 1,50*1,50*(1,30-0,45) 1,91250

12 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 92,75310 216,67 20 096,81

ŠD - hlavní řad : (1,30-0,30-0,10-0,063-

0,45)*104,0*1,0*2,20

88,54560

ŠD - zásyp ručního výkopu : 1,50*1,50*(1,30-0,45)*2,20 4,20750

Díl: 8 Trubní vedení 106 101,11
13 871161121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 32 mm m 6,10000 96,99 591,64

14 871211121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 63 mm m 104,00000 120,72 12 554,88

15 230180066R00 Montáž trubních dílů PE, PP, D 32 kus 3,00000 221,83 665,49

elektrokoleno : 1 1,00000

elektrospojka : 2 2,00000

16 230180069R00 Montáž trubních dílů PE, PP, D 63 kus 11,00000 443,67 4 880,37

elektro kolena : 1 1,00000

elektro t kus : 2 2,00000

elektro spojka : 7 7,00000

elektro víčko KIT : 1 1,00000

17 4222697102R Šoupátko DN 50, plyn, Da63, PN10 kus 2,00000 11 206,19 22 412,38

18 42293250R Souprava zemní DN50 -100, 1,3-1,8m plyn kus 2,00000 1 269,10 2 538,20

19 899401112R00 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,00000 529,30 529,30

20 42291357R Poklop litinový - šoupátkový, plyn kus 2,00000 438,51 877,02

21 42291510R Deska podkladová pod poklopy kus 2,00000 201,20 402,40

22 334373121R00 Osazení podkladní desky hmotnosti do 20 kg/ks kus 2,00000 355,96 711,92

23 28653092.AR Elektrospojka d 63 mm SDR 11 PE 100 kus 7,00000 215,64 1 509,48

24 28613102.MR Elektrospojka d 32 mm SDR 11 PE 100 kus 2,00000 120,72 241,44

25 28613068.MR T-kus odbočkový navrtávací 90-63 mm PE 100 kus 1,00000 1 361,97 1 361,97

26 28653325.AR Koleno 90° elektrosvařovací d 63 mm kus 1,00000 531,37 531,37

- montáž potrubí přípojky

- včetně vodorovného přemístění do 50 m.

- zásyp rýhy v zelení - vyzískaným výkopkem po úroveň pokládky ornice, v komunikaci ŠD 0-63 po výšku provádění 

podkladních vrstev

- vzdálenost dno - nová niveleta

- materiál zásypu rýhy v prostoru komunikací a chodníků po výšky provadění podkladních vrstev, ŠD 0/63

- montáž potrubí trasy plynovodu

- šoupě vevařovací PE50/63

- zemní souprava k šoupěti DN50

- osazení poklopu čichačky

- poklop čichačky

- podkladní deska pod poklopy

- osazení podkladové desky šoupěte

- elektrospojka d63 hlavního řadu

- elektrospojka d32 přípojky

- napojení nového řadu PE d63 na stávající PE d90

- koleno 90° PE d63

Stránka 26 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 004

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO501 - prodloužení plynovodu

Plynovod

27 28653322.AR Koleno 90° elektrosvařovací d 32 mm kus 1,00000 305,41 305,41

28 28613062.MR T-kus odbočkový navrtávací 63-32 mm PE 100 kus 1,00000 1 044,16 1 044,16

29 28613145.MR Elektrovíčko d  63 mm PE 100 SDR 11 kus 1,00000 423,03 423,03

30 28613959.AR Trubka tlaková plyn d 63 x 5,8 mm PE100 SDR 11 dl. 100 

m

m 100,00000 217,71 21 771,00

31 28613958.AR Trubka tlaková plyn d 63 x 5,8 mm PE100 SDR 11 dl. 6 m m 14,40000 217,71 3 135,02

104*1,1-100 14,40000

32 28613952.AR Trubka tlaková plyn d 32x3,0 mm PE100 SDR 11 dl. 6 m m 6,71000 80,48 540,02

6,10*1,10 6,71000

33 899304OA0 Doplňky na potrubí - skříň s HUP ks    1,00000 15 713,19 15 713,19

34 899305   OA0 Doplňky na potrubí - orientační sloupk, tabulky kus 1,00000 1 547,69 1 547,69

35 34140967R Vodič silový CY zelenožlutý 10,00 mm2 - drát m 110,10000 36,11 3 975,71

hlavní řad : 104 104,00000

přípojka : 6,10 6,10000

36 283141496R Fólie výstražná pro plyn š. 340 mm žlutá síťovaná m 110,10000 12,38 1 363,04

hlavní řad : 104,0 104,00000

přípojka : 6,10 6,10000

37 723190909R00 Zkouška tlaková  plynového potrubí kus 110,10000 58,81 6 474,98

- koleno 90° PE d32

Výšková poloha armatury HUP je navržena 50 mm nad spodní hranou dvířek HUP, celkově min. na výši 700 mm nad 

terénem. HUP bude zaslepen.

- napojení přípojky PE d32 na řad PE d63

- elektrovíčko PE d63 - ukončení trasy plynovodu

- potrubí hlavního řadu PE d63

- potrubí hlavního řadu PE d63

- potrubí přípojky PE d32

- skříň s HUPem bude umístěna na betonovém základu na fasádě hasičské zbrojnice, skříň bude celoplastová o 

rozměrech 600 x 600 x 400 mm. Bude opatřena ocelovými dveřmi s otvory ve spodní i horní straně o ploše 0,15 m2 

pro provětrání vzduchu, které se budou otvírat do veřejného prostoru. Ve dveřích bude provedeno okénko pro odečet 

plynu, a budou opatřeny dvojnásobným nátěrem a tabulkou „HUP“ a „Zákaz manipulace a používání otevřeného 

ohně do vzdálenosti 1,5m“.

Ve skříňce bude umístěn HUP - plynový kohout KK, plynoměr, regulátor tlaku plynu a dva kusy plynových kulových 

kohoutů a kulový kohout  KK se zátkou pro měření.

Jako Hlavní uzávěr plynu bude použito plynového kulového kohoutu, který bude osazen ve výši 700 mm nad 

terénem. HUP bude osazen v jednotlivém provedení s přechodovým kusem PE/ocel, ISIFLO. Na výstupu domovního 

plynovodu do RD bude osazen rovněž plynový kohout.

Za HUP bude instalován středotlaký regulátor EKB-10, membránový plynoměr G4 (Qjm, průtok = 4,00 m3/h) s 

roztečí 250 mm a dva kulové kohouty KK s integrovanou zátkou a měřícím vývodem osazenými před a za 

plynoměrem (dle požadavků TPG 704 01). Číselník plynoměru se doporučuje umístit ve výši minimálně 0,80 – 1,00 

m nad úrovní terénu.

Stoupací potrubí bude vedeno v ochranné trubce z téhož materiálu o průměru 75 mm s vn. opláštěním. Ochranná 

trubka bude ukončena ve skříni HUP těsněním z montážní pěny proti vnikání nečistot z obou stran. Ochranné potrubí 

je řešeno dle TGP 702 01, TGP 700 21 a TGP 702 04.

S ukončením plynovodní přípojky bude proveden vývod signalizačního vodiče a osazení orientační tabulky v souladu 

s TGP 700 24.

- materiál vč. provedení

- materiál vč. osazení, vyznačení přípojky

- signalizační vodič

- výstražná fólie

Stránka 27 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2108

O: 004

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná

SO501 - prodloužení plynovodu

Plynovod

hlavní řad : 104,0 104,00000

přípojka : 6,10 6,10000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 9 302,47
38 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 3,46480 36,11 125,11

39 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 96,68520 82,54 7 980,40

2,275+94,5+3,375-3,4648 96,68520

40 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 96,68520 12,38 1 196,96

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 61 121,22
41 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 205,69146 297,15 61 121,22

Celkem 314 826,29

Poznámky uchazeče k zadání

- přemístění výkopku do 5000 m, dle pokynů investora akce

Uložení vybouraných materiálu na skládku dle púokynů investora akce

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

- zkouška těsnosti tras a přípojek plynovodu, vč. zkoušky těsnosti

- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě

Stránka 28 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



F
o
C

9oo
9
o
Cp

\:\;
\i$i

§i
Nšo-;

IV

.,L

nú
YÉ
bJ
íD

U:9
bó

!

.o
!g
g
@
Y

Q
N

OO

o o

€ oo

N
O

@ o
@

r

ON

@

N O
@

o O

oo

6o O

No

6o N

o o
N

o

N o

o

o
o
E

o
o

o
r

o

o
.o
oo
o

E
N

o
.9c
o

,=
E

o
o

-o
=c3
E
o
c
o
o

l
N

o

.!
c

c
o
oc

foo
o

!
o

o
oc
N

=-o
oc
a
co
]o
Eo

Eo
f

-o
o
a
C

o
otN

o

E
.9
c-

!
óo

o
ošN

o5
oo

E
!o

o

:
É
=Eo

-.9c
c
Co
o
oE

Nó

Nó
c
o
ot

o.f
,E
C

o
o

a

o
co
oo

o
@

o
o

§

oc
@

o

o
d
6o

c-
c
9

e
9o(§E
o..i
F ab'E9 'FL*--
h0 r_ 1=A()= 9
l-L)L
9cL0o
F_c .j
turšl

lg H.ElGJ
ř6 ,=

fit É.>r.= Xis *xlu9
§-tr x
cE,F
$ 
'E 

,ró
o,H
trc\(§NEt

9

a
j

'Fb
9'=

ój>6§i
P b,o
>l c

'i-'o
óio
", >"f
: c,@
UĚc

ú oc
Jo,6
ooE.-_-c

,,!n
Ěo!
]9c,

6F,E,!U1 s§i,q §
ovgo,:. o .!
,Tsb Ň
a o)U.rc jE ooóYc
9sě !
d,; ! ,9
.= d.E ó
L,6ts\;c 

= Joóo

s.oI
]9í-ój-H
óo
ia!óH3;

cc

§!
zz
,e a]

,9>,ó3

,oo
>ó
Ťo

ň9oofucNN



T20 Zzj Z27989 P0 AG000 ID0000035911 rA Z313985 P100 AG000 IDnull rN MKN 

Strana 1/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „pojistitel“)

a

BERKASTAV s.r.o.
IČO: 02657392

se sídlem: Nádražní 955/11, 79201 Bruntál

(dále jen „pojistník“)

zastupuje: Patrik Berka, jednatel                                          

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s pojistnými 

podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře.

Sillet Group a.s.

IČO: 27774007

Adresa pro korespondenci: 28. října 102/1, 70200 Ostrava

(dále jen „pojišťovací makléř“)

 

 

 

Číslo  pojistné smlouvy 

8603279169  

 
*8603279169* 

 

 

Pojistná smlouva – pojištění podnikatelů TREND 



Strana 2/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

ČLÁNEK 1. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ

Pojištěným je pojistník.

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech:

● výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 30. 3. 2021

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení 

pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky / smluvní ujednání:

VPP P-100/14 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti

a dále:

Zvláštní pojistné podmínky

● ZPP P-600/14 – pro pojištění odpovědnosti za újmu

Smluvní ujednání uvedená v příloze této smlouvy

● ZSU-500/20 – Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

● Počátek pojištění: 1. 4. 2021 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních 

stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším 

trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke 

konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

● Pojištění však zanikne nejpozději k 31. 3. 2031 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné smlouvy č. 8603504003.

Případné nespotřebované pojistné bude zasláno na účet č.: 205045800/0300

ČLÁNEK 2. 

MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

1.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

1.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2,

b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních 

předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, 

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Více oborů činností

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen 

„obory činnosti“) – jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny 

ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které 

má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

● provádění staveb, jejich změn a odstraňování

● přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti



Strana 3/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč, jsou uvedeny v  

ZSU-500/20, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Hrubé roční příjmy

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 85 000 000 Kč

Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20 %

1.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

* sublimitem pro výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 

jejím předání.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Omezení pojištění odpovědnosti za újmu pouze na vyjmenované hlavní činnosti 

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti za újmu vztahuje pouze na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s provozem hlavní 

činnosti pojištěného uvedené v této smlouvě. 

 

ČLÁNEK 3. 

ÚDAJE O MAKLÉŘI

1. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se shora uvedeným pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 

zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.

2. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k přijímání písemností majících vztah k 

pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem pojistníkovi s výjimkou písemností směřujících k ukončení 

pojištění ze strany pojistitele. Pro případ uvedený v předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení pojistných 

podmínek rozumí pojišťovací makléř a tyto písemnosti se považují za doručené pojistníkovi doručením pojišťovacímu makléři.

ČLÁNEK 4. 

VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné: 

2. Slevy: 

3. Pojistné po slevách: 

Územní platnost: Česká republika 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimit pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné 

Pojištění se vztahuje na povinnost 

nahradit újmu včetně újmy způsobené 

vadou výrobku a vadou práce po 

předání. 

10 000 000 Kč v rámci limitu pojistného 

plnění 

10 000 Kč 45 651 Kč 

Pojistné nebezpečí Roční pojistné 

Pojištění odpovědnosti za újmu – základní 45 651 Kč 

Celkové roční pojistné před úpravou 45 651 Kč 

Typ slevy Výše slevy 

Sleva za délku pojistného období 5 % 

Jiná sleva / přirážka 35 % 

Celkem sleva / přirážka 40 % 

Celkové roční pojistné po úpravě 27 391 Kč 



Strana 4/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

4. Pojistné období: 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:

● k 1. 4.

každého roku na účet zplnomocněného makléře. 

ČLÁNEK 5. 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna

Brněnská 634

664 42 Modřice

Tel: 957 105 105

datová schránka:  n6tetn3

www.koop.cz

přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího makléře: Sillet Group a.s.

Pro posouzení splnění povinností pojistitele ve vztahu k šetření škodné události je rozhodný okamžik oznámení škodné události 

pojistiteli.

ČLÁNEK 6. 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na 

trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník 

si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění 

na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 

(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty 

tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy  a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 

následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné 

smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných 

smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 

souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 

době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy 

pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

(dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 

stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 

pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 

uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 

n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603279169. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 

znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 

data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 

budoucna.

Peněžní ústav: Československá obchodní banka a.s. 

Číslo účtu: 205045800 

Kód banky: 0300 

Konstantní symbol: 3558 

Variabilní symbol: 8603279169 

  



Strana 5/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

ČLÁNEK 7. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 

fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě 

oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu

Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 

údaje o využívání služeb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,

b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro 

odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 

nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také 

právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.

Pojistník:

[] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání 

služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy 

a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby 

produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v 

těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 

kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění.

3.2 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále 

zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat na základě 

jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat 

elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců 

pojistitele.

Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli 

nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X].

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v 

pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 

ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 

odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, 

která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 

pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.6 Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů 

a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s 



Strana 6/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 8. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a 

není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od 

nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba 

znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení 

nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 

považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických 

za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 1 stejnopis(y)

4. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky a je pojistníkem podepisována elektronickým podpisem ve 

smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplacení běžného pojistného za první 

pojistné období, případně jednorázového pojistného nejpozději do jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné smlouvy. Nebude-li 

v případě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za první pojistné období, případně jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené 

lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. Je-li pojistná smlouvy uzavírána elektronickými prostředky, nejsou vyhotovovány její 

stejnopisy.

Tato smlouva obsahuje přílohy: 

● ZSU-500/20 – Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

● Výpis ze Živnostenského rejstříku

● Plná moc

Pojistná smlouva uzavřena dne: 30. 3. 2021

Jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): Mgr. Zuzana Kováříková 

Zaměstnanec pojistitele 

Získatelské číslo: 27989 

Telefonní číslo: +420733612675 

E-mail: zkovarikova1@koop.cz 

 

 

  Podpis zástupce pojistitele (získatele)  Podpis pojistníka  



Strana 7/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU“) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 

smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením 

těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení 

pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit 

újmu způsobenou v souvislosti s:

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,

b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),

c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 

segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 

horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,

e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,

f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti vážné, lidové 

nebo dechové hudby,

g) činností kaskadérů,

h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví 

v důsledku porušení integrity lidské kůže,

i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,

j) činností agentury práce,

k) směnárenskou činností,

l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,

m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a 

bezpečnostního materiálu.

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovací, vyměřovací 

nebo zaměřovací (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v 

provozu,

c) činností spočívající v zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,

d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací,

e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou v souvislosti s 

jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,

g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,

h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných 

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,

i) prováděním geologických prací,

j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím. 

 

 

 

  

  

 

Příloha – 
Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 

za újmu ZSU-500/20 

Článek 1 –  Další výluky z pojištění 

Článek 2 –  Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 



Strana 8/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového 

vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) 

ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na 

plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla nebo

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními 

předpisy,

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla,

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:

a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající 

sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých 

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojistné plnění však současně nepřesáhne výši limitu 

pojistného plnění.

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:

a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

písm. s) ZPP P-600/14),

b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není 

dotčena,

c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním 

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,

d) stavbou, opravami a likvidací lodí,

e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimitu 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech 

pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však 

současně nepřesáhne výši limitu pojistného plnění.

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:

a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí a 

příslušenství,

b) výrobou a prodejem pohonných hmot,

c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo 

chlazení a určených technických zařízení v provozu,

d) poskytováním technických služeb,

e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných 

událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně 

nepřesáhne výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předání, je-li sjednán.

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a 

újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) 

písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí 

vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně nepřesáhne 

výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po 

předání, je-li sjednán. 

Článek 3 –  Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

Článek 4 –  Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 



Strana 9/9, PS 8603279169 tisk KNZ 30. 03. 2021, 12:40 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:

a) způsobenou v souvislosti s činností spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitostí či v nákupu a prodeji 

nemovitostí,

b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-í) nebo

c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í),

vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 

držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u 

pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 

nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 

držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:

a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo

b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

Pro účely pojištění v rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje vlastník nemovitosti, a to i případě, že je odlišný od pojištěného pro 

účely pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného v pojistné smlouvě.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění 

odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti 

živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost 

pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 

pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané 

pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku 

k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za 

újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním 

pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin 

nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění 

odpovědnosti za újmu a v jeho rámci („sublimit“), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku 

však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 

pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím 

nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který 

způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 

vlastnické právo.

 

Článek 5 –  Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 

Článek 6 –  Rozhodný rozsah pojištění 



Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost:  Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
IČO: 47116617
Česká republika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvní a smluvní informace 
o vašem konkrétním pojištění naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně si je prosím přečtěte.

O jaký druh pojištění se jedná?

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné 
pojistné smlouvě.

Produkt:  TREND

Pojištění nemovitého a movitého majetku Vaší živnosti - obchodu, hotelu, penzionu, řemesla i výroby a odpovědnosti 
za újmu vzniklou jinému v souvislosti s Vaší činností, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání. 

Přesný rozsah vámi sjednaného pojištění naleznete 
v platné pojistné smlouvě.

Na co se pojištění nevztahuje?Co je pojištěno?

Přesné znění limitů a omezení si prosím pozorně přečtěte 
v platné pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení v pojistném
krytí?

!   maximální výše pojistného plnění pro movitý 
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou 
hodnotou věci (pojistnou částkou, limitem 
pojistného plnění)

!   maximální výše pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným 
limitem pojistného plnění

!   pojištěný se podílí na pojistném plnění 
dohodnutou spoluúčastí

!   škody způsobené povodní nejsou kryty po dobu 
10 dnů od sjednání pojištění

!   snížení pojistného plnění při nedodržení 
způsobu zabezpečení věcí při krádeži

�✔  Nemovitý majetek (budovy včetně 
příslušenství, ostatní stavby, stavební součásti 
a příslušenství vybudované na cizí budově)

�✔  movitý majetek (zásoby, vlastní movité 
zařízení a vybavení, cizí předměty užívané, cizí 
předměty převzaté, cenné předměty a finanční 
prostředky, věci umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty, dokumentace)

a škody na něm způsobené
�✔  živelní událostí,

včetně připojištění na atmosférické srážky, 
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, únik vody 
z akvária

�✔  odcizením
�✔  vandalismem, včetně sprejerů
�✔  poškozením, rozbitím skla
�✔  loupeží přepravovaných peněz nebo cenin
�✔  poškozením, odcizením věcí během silniční 

dopravy 
�✔  poškozením, zničením stroje
�✔  poškozením, zničením elektronického zařízení
�✔  přerušením provozu.
�
✔  Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou 

jinému v souvislosti s Vaší činností, včetně 
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 
po předání a následné finanční škody

 
s připojištěním 
 • nemajetkové újmy 
 • škody na cizí věci převzaté nebo užívané 
 •  škody způsobené provozem pracovního 

stroje
 • nákladů zdravotní pojišťovny.

✘  �pozemky, rostliny, porosty, povrchové 
a podzemní vody, ložiska nerostů

✘  �plavidla, letadla, kolejová vozidla

�✘  �vzorky, názorné modely, prototypy

�✘  �zásoby sena nebo slámy a nemovitosti, v nichž 
jsou uloženy

�✘  �válečné události, stávky, teroristické akty 
včetně chemických nebo biologických 
kontaminací

�✘  �zásah státní moci nebo veřejné správy

✘  �působení jaderné energie

✘  �na škodu způsobenou úmyslně pojištěným, 
pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou 
osobou z podnětu některého z nich



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Jaké mám povinnosti?

Kdy a jak provádět platby?

Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Jak mohu smlouvu vypovědět?

�✔  Pojištění majetku - na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě v rámci území České republiky.
✔  Pojištění odpovědnosti za újmu - volitelná územní platnost pojištění
 • Česká republika 
 • Česká republika a sousední státy
 • Evropa
 • celý svět vyjma USA a Kanady.

–  Plně a pravdivě informovat o pojišťovaném riziku před i po dobu platnosti smlouvy. 
–  Dbát, aby škoda nenastala, učinit opatření ke zmírnění následků škodné události, která již nastala.
–  Neodkladně nahlásit škodu pojištovně. 
–  Spolupracovat s pojišťovnou při určení výše škody. 

Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, není-li 
v pojistné smlouvě uvedeno jinak.
Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem – 
SINK), poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme 
uzavřenou dohodu o tomto způsobu placení pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách 
www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

Začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí dnem uvedeným v pojistné smlouvě 
jako konec pojištění. 

Písemnou výpovědí doručenou
-  do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby
-  nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištění zanikne posledním dnem daného pojistného 

období
-  do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční 

výpovědní doby.

10/2018


		2022-04-06T14:44:57+0200
	Patrik Berka


		2022-04-06T14:45:14+0200
	Patrik Berka


		2022-04-11T08:33:07+0200
	Miroslav Kladníček




